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Darbininkai Visų Šalių, 
Vienykitės! Jus Nieko 
Nepralaimėsite, Tik 
Retežius, o IŠlaimėsite 
Pasaulį!

Vitaitiniai fašistukai sušilę 
pranašavo, kad Lietuvių Dar-1 
bininkų Susivienijimas negau-l 
siąs čarterio. Bet čarteris jau' 
gautas. Vadinasi, jų prana­
šystė nuėjo vėjais. . Dabar i 
(žiūr. “T.” No. 44) p. Vitaitis i 
blofina, kad naujas susivieniji- 
mas negalimas busią įregis­
truoti. Girdi: “Drąsiai gali­
ma tikrinti, kad bolševikai su 
savo organizacija pasieks to­
kio laipsnio, kad galėtų įregis­
truoti visose valstijose, tik 
tuomet, kai įvykins bolševizmą | 
Amerikoje.” x

. Mums ir Ineręikės LDS įre­
gistruoti visose Valstijose. Be-' 
rods ir SLA nėra 'įregistruotas i 
visose valstijose. Tai ar ir Vi­
taitis laukia bolševizmo? Dau-1 
gybėj valstijų beveik visai nė­
ra lietuvių, todėl ten LDS ne­
turės ko veikti.

Bet tose valstijose, kuriose 
yra apsčiai lietuvių darbininkų, 
LDŠ bus įregistruotas. Fašis-I 
to Vitaičio pranašystė pateks, 
margini ant uodegos taip gra­
žiai, kaip pateko jo sapalioji-1 
mas, kad mes negausią čarte-1 
rio.
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Connecticut Valstijos
Lietuviam Darbininkam

Drg. A. Bimba kalbės se­
kamose vietose:

Lapkričio 9 d., sekmadienį, 
1:30 vai. po pietų, Lietuvių 
svetainėj, 354 Park,St-, New 
Britain.

Lapkričio, 9 d., sekmadienį, 
8 vai. vakare, Venta svetai­
nėj, 103 Grpen St., ■ (Vater- 
bury.

Lapkričio 10 d., pirmadie­
nį, 7:30 vai. vakare, Lietu­
vių Jaunų Yynj Svetainėj, 
407 Lafayette St, Bridge­
port, Conn.

Lapkričio 11 d., antradie­
nį, 7:30 vai. vakare, Ukrai­
ną svetainėj, 733 Pacific St, 
Stamford, Conn.

Minėtų vietų darbininkai 
kviečiami dalyvauti čia pažy­
mėtose vietose ir pažymėtu 
laiku.

MAX UTVINOVO PRAKALBA SUPURTĖ 
PASAULIO KAPITALISTINIŲ KRAŠTŲ 
ATSTOVUS GENEVOS KONFERENCIJOJ

i Kalbą Francuziškai Laikraštininkai Užprotestavo ir Apleido
1 Svetainę dėl Neišvertimo litvinovo Kalbos; Paskui Jie
i Buvo Aprūpinti

15 Asmeny Sukišta j
Millfield, O., užgriūta 165 

mainieriai. Kiek ten vaitoji­
mo ir dantų griežimo! Kiek 
ašarų išlies pasilikę motinos ir 
vaikai ir draugai žuvusiųjų!

O priežastis? ,
talo pelnagrobystė. f 
nepaiso savo vergų gyvybės. I priešininku — liberalų. Tar- 
Jie tik pelno trokšta. Jie žL - • - • ~ 1
no, kad tūkstančiai mainierių H 
laukia užimti vietas kritusiųjų 
draugų;

Kalėjimus Italijoj i _
ROMA. — Fašistų valdžia

Tai vis kapi-1 Šiomis dienomis pasiuntė į 
Savininkai i kalėjimus penkiolika savo

Aikšte Sovietinio Ūkio ^Gigantas.9* Tai milžiniškas ūkis, kuriame gyvena apie 
17,000 asmenų. Turi šavo dienraštį, teatrą, mokyklas. Jis randasi šiadriniame ’ 
Kaukaze. Tokių ūkių Sovietų vyriausybė steigia kuodaugiausiai. Tai tiesiausias 
kelias į socializmą kaime. (Paveikslas paimtas iš Darbininkų Kalendoriaus 1931 
metams.)

GENEVA.—Pereitą ket-ltų.” Kas įdomiausiai kad 
'virtadienį čionai prasidėjo (šitos konferencijos pinmi-t 
tarptautinė prisir engimo įninkąs Loudon perkirsdinė* 
[nusiginklavimui komisijos jo Litvinovo prakalbą, kui 
[konferencija, kurioj, be ka-Irią jis sakė anglų kalba. * 
Ipitalistinių kraštų atstovy- Pabaigus jam kalbėti, jo 
bių, dalyvavo ir Sovietų Są- prakalba nebuvo išversta į 

[jungos delegacija su Maksi- francūzų kalbą, kaip to rei- 
mu Litvinovu priešakyj. kalauja taisyklės (ji turėjo 

Pirmininkavo hollandų būti išversta tuojau žo- 
Idelegacijos narys Loudon, džiu). Loudon pareiškė,

| . * • n n i« n/i n 11 ir 11** [Įžengiamas prakalbas sakė kad esą ji būsianti išverstaKaudonosios Liepsnos ounaiknis Pasauli MacDonaldo valdžia [Vokiečių ir Sovietų Sąjun-[vėliau ir išdalinta raštu* < 
1 If o* • T ° 1*1*1 i£os atstovai. Pirmiau kai- —

VOS Šiaip laip ĮSUKO I bėjo vokiečių Bemsdorfas,! 
 o paskui Litvinovas.

I LONDONAS. — Pereitą Jis sakė, kad negalima .... .
trečiadienį MacDonaldo vai- vadinti šitos sesijos tęsimu ninkai-korespondentai, ku- 
džia vos nebuvo nuversta, j pirmesnės tos rūšies konfe- n<Į ne®oka anglų kalbos, 
Konservatoriai įnešė suma-1 uncijos. Per tą laiką ]a-tik francūzų, tuojau pa- 
nyma, kritikuojantį darbie- bai daug ko naujo atsitiko.'™0 lr Protestuodami aplei- 
Siu valdžią del josios nesiijū- Jeigu du metai atgal Sovie- ld» ,IŠV1BO
pinirno bedarbių reikalais J tų persergejimas apie karo Ifl^aštminkų buvo apie 60^ 
Tasai įnešimas buvo atmes-[pavojų buvo skaitomas tik Jie' ne bolševiku
tas tik 281 balsu prieš 250. gąsdinimu, tai šiandien jau spaudos korespondentai, bet 
Jei būtų perėjęs, tai Mac- visi didieji laikraščiai (ka- kapitalistų. Jie paraškę t 
Donaldas būtų turėjęs pasi- pitalistinių šalių) ir diplo-j?orQ tupjau gauti vertimą 
traukti arba paleisti parla- matai pripažįsta, jog i{aro l^8U^P^2imtįsu tu0> ®a" 
men tą. Daugelis liberalų pavojus nėra gąsdinimas, Į *e .Lnvmąvas. . 
susilaikė nuo balsavimo' ir bet tikrovė. Jie sutinka, kadi Jų laimei, Litvinovas bu­
tas išgelbėjo “socialistų” šis laikotarpis visiškai su- vo išanksto padaręs verti- 
valdžią. tampa .su prieškarine nuo-1mus francūzų kalba savo

taika-1914 njeteJis. [prakalbos ii’ todėl SSSR de-
———— v legacijos nariai kaip bema-

PASITRAUKĖ Iš VIETOS 50’®00’0®0 Tautinių Mažumų tant aprypį^o tuos laikraš-.

Šaukia Katalikų Arkivyskupas Korespondentai Bėga 
Laukan

Išgirdę tatai, laikrašti?
į PRAGA, Čekoslovakija.— 
Katalikų Pragos arkivysku­
pas pereitą trečiadienį sakė 

pe jų randasi Belotti, buvęs I prakalbą, kurioj jis pažymė- 
|šalies finansų ministeriu Ijo, kad, jei kapitalistinis 
(laike Nitti valdžios). Jis i pasaulis nesirūpins panai- 

Amerikos pramonė panaši į taipgi yra istorikas. Drauge j kinti biednatvę ir skurdą, 
skerdyklas. Kapitalistai eina įkalintas ir profesorius Gi- tai ta sistema pražus rau- 
bučerių pareigas. Vienais tik ĮUSeppi Renzi, mokytojavęs donosios revoliucijos lieps- 
1929 metais Jungtinių Valstijų jn laįka Genuog Univer. j nose.
pramonėj nelaimėse žuvo 23,000 • -
darbininkų, o iki 3,000,000 būdote. Jis ten dėstė filoso-1 Mes gyvename kapita- 
vo sužeista. z ' hstinėję sistemoje — sakė

Chicagos socialfašistų “Nau­
jienos” šitaip meluoja: “Angli­
jos darbiečiai tečiaus ne tik i 
rūpinasi bedarbių ‘ sušelpiau, 
bet ir stengiasi sumažinti ne- Į 
darbą.“ Bet ką sako faktai? Į 
Apie juos nelaimingas Grigaitis ' 
tyli. Tiksliai jis juos slepia, Į 
idant pateisinti kruviną Mac- 
Donaldo valdžią.

Dalykai štai kaip s,tavi An­
glijoje : Darbiečiams paimant 
valdžią į savo rankas • pusantrų 
metų atgal, Anglijoje buvo 1,- 
100,000 bedarbių, šiandien gi 
Anglijoje bedarbių armija sie­
kia 2,500,000* Tai ot kaip 
socialfašistąi darbiečiai “sten­
giasi sumažinti nedarbą.“

“Vilnies“ No. 257 d. Prūsei- 
ka išsireiškia apie cliffsaidię- 
čius. Tarp kitko, jis sako: 
“Oliffsidė, <N. Jų > draugai ne­
senai buvo pusėtinai. išniekin­
ti. Tūli žmonės buvo berne-1 
giną sugadinti jų politinę re­
putaciją. Kiti būto įsižeidę?’ 
Parodęs, kad clif fsaidiečiai pa­
sidarbavo vajuje, d.; Prusaika 
baigia: “Gerai, draugai, ne­
paisykit, ką kas šneka. Dirb-I 
kitę.“

Berods d. Prūseika ir kįti 
“Vilnies“ redaktoriai yra ‘in-4 
formuoti apie' padėtį Cliffsidėj. 
Jie žino, kad ten ne “tūli žmo­
nės,’’ o Komunistų Partija 
stengėsi tuos draugus apvesti 
nuo socialdemokratizmo pritf 
komunizmo. Bet jie nesidavė! 
ir atsidūrė už partijos sienų. 
Jie padarė didelę klaidą. Pasi­
darbavimas vajuje dar nepatai­
so jų tos klaidos.

Dabar, vietoj nurodyt jų! 
klaidas, ragint juos tuojausĮ 
grįžt partijon, drūtint bolševi­
kišką vadovybę Cliffsidėj, d. 
Prūseika elgiasi atbulai. Jis 
faktinai užgiria tų draugų 
klaidą ir drąsina juos “nepai­
syt, ką kas šneka.” Juk nors 

• tai netiesioginis, bet neleistinas 
išėjimas prieš partijos discipli­
ną, prieš partijos veikimą ir 
žygius Cliffsidėj.

Turime Pasiųsti iš N. Y. ir Apielinkės 
40 Atstovų į Nacionalę Ateivių Gynimo

Konferenciją Washington’e, D. C.
Įvairiuose miestuose jau įvyko darbininkų organizacijų 

konferencijos kovai prieš Amerikos kapitalistų kėsinimąsi su­
varžyti ateivių darbininkų teises (sumanyta biliai ateivių 
darbininkų registravimui, fotografavimui, nutraukimui pirštų 
antspaudų, deportavimui ir tt). «

Dabai- rengiamasi prie didelės nacionalės konferencijos gy­
nimui ateivių darbininkų. Ta konferencija įvyks Washingto­
ne, lapkričio 30 d. *ir gruodžio 1 d., o gruodžio 2 d., kada 
kongresas atsidarys, konferencija patieks savo protestą.

Tai labai svarbi konferencija. Į ją suyažiuos šimtai atiiovų 
nuo įvairių darbininkų organizacijų.

Laikinas komitetas, kuris šaukia ta konferenciją, ragina 
visas darbininkų organizacijas pasiųsti po atstovą. .Naciona­
lės organizacijos gali prisiųsti po du atstovus. New Yorko ir 
apielinkės lietuviai darbininkai raginami pasiųsti mažiausia 
40 atstovų nuo įvairių organizacijų.

Ar mes tą galime padaryti? .; ’ .
Taip, jeigu tik mes sukrusime |įi darbį. Nėfcr Yofkd ir 

apielinkės (Elizabeth, ^Newark, fBayonne/ Cliffside, ‘ Gfėat 
Neck, Yonkers ir tt.) ALDLD, LDSA kuopos, chorai ir ki­
tos i mūsų ^organizacijos ir įvairios, pašelpinės ir kultūrinės 

■ draugijoj privalo pasiųsti, po viehą'itsloVąį- tą >taip> svarbią 
k konferenciją^ < Jeigu mes sudarysime *40' delegatų, tai, i pa- 
samdžiųs husą, kelionė i abi'puses kainuos tik $5 yienam 
delegatui. Reiškią, kas liečia kelionę-Mišlaidos menkoj Kįek- 
viena kuopa; kiekviena organizacija lengvai galį jtas > išlaidas 
padengti ir dar diidti delegatui dolerį kttąt pragyvenimųl 
Delegatais galima išrinkti tuos darbininkus, kurte šiuo tarpu 
nedirba arba kurie šiaip turėtų norą nuvažiuoti į Washing- 
toną. ' i

Taigi visos šios apielinkės organizacijos turėtų tuojaus iš^ 
rinkti savo atstovus. Kad visi delegatai galėtų nuvšfiuoti bu- 
su, organizacijų sekretoriai privalo greitai pranešti J. V. K. P. 
Lietuvių Centro Biurui, kokie delegatai išrinkta ir tt Mes 
pasirūpinsime paimti busą. Busas kainuoja $200 dolerių. 
Jeigu susidarys 40 delegatų (o*tiek delegatų galima suda­
ryti), tai ant kiekvieno delegato išeis tik po $5. Kitaip 
važiuojant kelionės išlaidos būtų didesnės ir dėl to būtų sun­
ku pasiųsti* tiek daug delegatų.

Dar primenam, kad ši konferencija labai svarbi ir mes 
turime į ją pasiųsti didelę atstovybę. Kitų tautų darbininkai 
taipgi deda pastangas pasiųsti daug delegatų. Taigi, lai kiek­
vieną organizacija išrenka po vieną atstovą.

‘ J. V\ K. P. Lietuvių Centro JBiuras.*
46 Ten Eyck SL, Brooklyn, N. Y. / (266-269)

j arkivyskupas^1— Sistemoje, 
įatnešusioj skurdą, katrame 
dygiai vargsta katalikai, kai 
ir Socialistai. Mūsų gady­
nė yra savimylystės gady­
nė, stovinti prieš pat jos su­
griuvimą. Pasaulio inteli­
gentija šiandien visiškai 
yra užkinkyta kapitalizmo 
tarnybai.

Į —Didieji įvykiai iškyla 
įtiktai:iš kraujo jūros. Būti­
nomis sąlygomis pagamini- 
mui to Idos kraujo pirties 
yra dabartis, kuri laukia 
tik kulminacinės valandos. 

(Sovietai tatai supranta ir 
įtiktai laukia pradėti revo- 
I bucinę bolę rištt Nelaime 
į tai šabai, katros valdytojai 
į to nenumato! Pavojus re­
voliucijai pribrendęs. Jei _____ __ , ____
šis pavojus nebus greit su-Į savo vietos ir apie tai pra- 

Į prastas, tai pasaulis bus su-j nešė telegramomis per visą 
naikintas raudonose lieps- Chiniją. Jis gubematoria- 
nose. Ivo net 19-ką metų!

Šeštadienį Ties Lenkę Konsulatu Bus Didelė 
Demonstracija Prieš Fašizmą ir Persekiojimus?
šiandien, šeštadienį, lap­

kričio 8 d., 1:30 vaL po pie- 
Į tų, prie Lenkijos konsulato 
j (151 E. 67th St, tarpe Le- 
ixington Ave. ir, 3rd. Ąve., 
New Yorke) įvyks darbi­
ninkų 
rija.-' 
kianti 

Ituoti:
i; Prieš fašistų kruvinąjį 
režimą Lenkijoj!» .

Pi'iėš fašistų “baudžiamą­
ją ' ekspediciją” Vakąrų U- 
krainoj!

[■ Prieš riusmerkimą mirti 
Lenkijos kovingųjų darbi­
ninkų!

Už paleidimą dd. Kogano, 
Niebieskio ir Sosnieco, ku­
rie yra nusmerkti mirti 
Biala Podalska mieste! 

į Už paleidimą politinių 
darbininkų kalinių, kurių 
šiuo tarpu Lenkijoj priskai- 
toma į virš 10,000!

Prieš neprUeidimą darbi­
ninkų ir biednųjų valstiečių 

l turėti savo sąrašus rinki­
muose!

I Prieš naują karą ant So-

protesto . demonstra- 
Visi1 darbininkai sau- 
dalyvauti ir pratęs-

 ' Be kitko, šalie Litvinovas, 'tininkus. reikiamu vertimu.
PEKINAS, -f šansi pro- [šiandien randasi 50,000,000 —------------——

vincijos.gubernatorius, gen. tautinių imažumų; . kurios JgO ga]saj [g 
Jen-hsi-šan, pasitraukė iš [pavergtos ir kebą savo pro- ,

j testus Del to yra neramy- KomUfflStUS Haverffllly 
bes. Karo salininkai visur j

I įgauna daugiau įtakos. Nuo ', tT. ,mnrTTT r,
11926 metų kapitalistinėse L. HAVERHILLį Mass. —- 
'šalyse kariniai biudžetai pa- 8‘tas miestelis palyginamai; 
didėjo pusantro bidono do- "edldeha; ^t darbininkai 
ileriu’ [komunistam smarkiai Pri?
t■ i - x • I jaučia. Pastaruosiuose baLUtvinovas mierke težins įavimuMe KoniunJs^ Par.

tų, katine tvirtina, buk pir-,tijos tuU
nuau reitaą užtikrinti tai- į 169 E ff 
ką, o paskui nusiginkluoti.,man) šj . į H „H 
Tas trukdo pati nusiginklą- hffl Evening Gazette.”
vimą, nes kaipgi tu nusi-
ginkluosi, kuomet kiekviena JAPONAI STATO 
šalis sakosi, kad ji bijanti 
būti užpulta^ Ir taip: rei­
kalaudamos i vis didesnio 
sąūgumo; tūlos šalys gink­
luojasi* ir ginkluojasi prieš 
feavo kaimynines tautas.

Sovietų Sąjungoj sakė 
Litvinovas, skaito, jog karo 
paypjuš yra .glaudžiai' su­
jungtas su pačiu kapitaliz-

i vietų Sąjungos,- kurį kruvi­
noji Pilsudskio valdžia ruo­
šią.

Prieš Wall gatvės imperi­
alizmą, katras finansuoja 
Lenkijos fašistinę valdžią.

Kiekvienas darbininkas 
šaukiamas dalyvauti šitam 
proteste. Protestas prieš' 
Ldnkijosi fašizmą, prieš krų- 

I vinus teroristinius, jo aktus, 
i buš protestu prieš fašizmą 
Lietuvoj ir visam pasaulyj; 
b taipgi protestu prieš fa­
šistus Jungtinėse . Valstijo-Imu, tačiau? Sovietų vyriaii- 

sybė mano, jog tasai pavo­
jus būtų galima sumažinti 
tikruoju nusiginklavimu, 
Jis todėl patiekė du pasiū­
lymu: vieną del visuotino 
nusiginklavimo, o antrą — 
dalino. Priėmus' vieną ar­
ba kitą, karo pavojus galė-

tarpu.
Atmesti

Tačiaus abu pasiūlymai 
buvo' atmesti. Kapitalisti­
nių kraštų atstovai pareiš­
kė, kad jie negalį to prijm-

NAUJĄ KRUIZERI
KOBĘ, Japonija, — Kad 

gj-eičiau pjrisiyjiošlilš prie 
kana, Japonijos, vyriausybė: 
stato karo . laiy® “Mąya?* 
Jis turės 10,000. tonų jtaj-; 
pbs. ’ * ; >

se«
Nesiveluokite!
Būkite laikii!
Būkite visį!

Sąjunga Prieš4 
Lenkijos Fašizmą.

43 Bakai Marlbore . ...
MARLBORO, Mass.-To- bflt* Pa^abntas bent šiuo

kiam mažam miestelyj, kaip 
Marlboro, komunistų kan­
didatas f valstijos vice-gu- 
bernatorius (lieu t en an t- 
governor) Maria C. Correia 
gavo 43 balsus.. Kiti kan­
didatai po mažiau. *ti, peš tas “taikai pakenk-

Rytbj Maspeth’o
Lyriečiu Parengimas

Rytoj, lapkričio 9 d.,- 
Labor ' Lyceum svetainėj, 
Brooklyme, įvyks Maspetho 
Lyros Choro parengimas — 
koncertas ir perstatymas ko­
medijos "Farmazonų”. Ly­
ros Choras yra darbininkų 
choras ir todėl visi Brookly- 
no ir apielinkės lietuviai dar­
bininkai kviečiami dalyvauti, 
lyriečius paremti, o taipgi 
patiems pasilinksminti. Dai­
nuos mišrus ir vyru 
vadovaujami E. Reti 
tės.

Pradžia 4 
koncertui ir 
kiai.

| chorai, 
ikevičia-

Vai. p. p. Po 
vaidinimui—šo-

11
■ J

r !■ I H
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Kas Tai Yra Šapų Komitetai, Kaip Jie Yra j 
L Organizuojami ir Ką Jie Veikia |
I Organizuokitės ir streikuokite! yra pastovus dabar _s^°_

^balsis Komunistų Partijos ir Darbo Unijų Vienybės Ly- sauke-ieke, jog ^pažangieji 
gos-^organizuotis: į- dirbtuvių/ arba- <<šapųn komitetus, į negaus carteno ir negates 
kairiąsias unijas, ir stoti į streikinius mūšius prieš už-1 suorganizuoti naujo sušme- 
’darbių kapojimui, pkieš skubinimd sistemą, už ii valandų |nijJmo.- Socialfašistas :Gn- 
idartib dieną, 15 dienų darbo savaitę, ir už, apdrąudą be- į gailis tą pranašavo per ke- 
darbiams. |[L i 1 ‘ 11 11 • hs; savo organo numerius,

Krizini plpČiantis ir darbininkų .padėčiai sunkėjant, Į bed kaip visos jo pranašys-* 
neišvengiamos1, biiš vis ‘didesnės kovos prieš kapitalistus, tės nueina vėjais, taip atsi- 
O pmmiausias jtUjkpvų įrankis tai,šapos komitętąs.. , tiko ir su
i, Kaš yra komitetas abelnai, supranta bevelk, kiekvienas ■ “Naujienom” dar lapkri- 
jto dįenrąšČm Isjkąityrojas. Bet daugelis yra reikalingi Įįį0 5 laidoj blofina: 
paaiškinimo, kaip suorganizuojamas šapos komitetas.

OrganUavtrtfas paprastai prasideda viename ar kita-

Tai tokį; i-pjų ' Luri' kąpiUKBn’ 
tinėj Amerikoj milūoi&i įjnunuo^ 
lių darbininkų. Į • H J i į

Jaunąjį Komunistų Lyga de­
da pastangas, suorganizuoti jau­
nuolius dąrištininkus, į lėovingas 
darbininką organiząųijasį;| re­
voliucines darbo; unijas. Jau- 

, nuoliai darbininkai raginami 
Kiidmaf hlnnėia Btoti ’ tomuifistų'MKutfmet blogėja įr
_ padėtis,^ aišku, į sįsįemos nuvertimą ir įsteigi­

mą sovietinės sistemos.
j. s. i:

iVel Nuėjo Vėjais SLA 
Fašistų ir Socialfaistq 
Pranašystė

Pažangiesiems SLA
riams pradėjus darbuotis Į didesnį skurdą: _________
organizavimui naujo darbi- samdiniams , nukapoja iri 
ninku susivienijimo, SLA'taip menkas algas, atleidžia 
fašistai ir soeialfaši s t a i j nuo ■ darbo. Tik tuomet Lie- 
l_i_ ----- _ j i _ _;.. - taivos darbininkų ir biednų-

I jų ūkininkų padėtis page-
Iręs, kuomet bus nuverstai
[.buržuazinė tvarka ir jos i Nelygiai Kimba Ligos 
vietoj įsteigta sovietinė Įvairiom Tautom 
tvarka.’:: |- . g

t nors siek tiek žmoniškesnį
i gyvenimą. Lietuvos biėdnuo- 

menei. Skurdas didėja ir 
didės. • ’ F * .... ”
ūkininkų

na- biednuomenė atsiduria į dar 
” ’ ' ’ ’ : ūkininkai;

‘Laisvės* Vajus Pa­
ilgintas iki 16 d

ĮDOMUMAI Lapkričio
, J. Vienų tautų žmonėms 
c įkimba įvairios ligos labiau, 

negu kitų tautų; i - - • ■
Per' šimtmečiūš1 pirmiau

i 'Čhunijbj siautė sifilis, bet '
I Lenkijos fašfetini&i l^ms- chiniečiams pikto- 
čiai, aprašydami,, kaip dešimts .. . .; r V -i - • 
mėtų atgal Želigovskis su būre- P W hga 0®veik visai ne- Į 

Dar viduryje vasaros musiš- Hu lenkiu kareivių atėmė Vilnių limpu. Žydam kur kas ma- 
^Bb^Vškp-iiljerarba £partmente7‘Geriau' klžtri-l ¥^7 ‘‘^o-įžiau kimba džiova; kaip ki-
-- - • ’ • ' ’ * • ’ • ’ , I tis gavimu caitėno tam dar- tų, kūne gyrėsi ^^k toms tautoms, bet užtat Jie

bininkiškain susivienijimui/’ jie “Išviję” bolševikų karino- j d • k « 
kurį jie sumanė steigti savo į menę-iš Vilniaus, sako, kad P»- S k \ '
šalininkanri, atsimetu šiem s staruoju laiku vis labiau* ir la-|K r.^es (maoero)-.
nuo S LA. Bet iki šiol to čar- ’ biau Lietuvoj plečiasi ta mintis, Pietų Afrikos ir Pietinių 
terio kaip nėra, taip nėųa. Pa-'kad reikia susitaikyti su Lenki- Jūros Salų tautos yra liuo- 
sirodo, kad pažadėt yra datiglja. O apie Vilniaus grąžinimą 
lengviau, negu iš tesėt. | Lietuvai Lenkijos fašistiniai
n __valdonai nei nesapnuoja. “DzienO tohaus taS,socialfašiš-'1Pęlski„ sako> kaPd .į- vienas 

tas sako; lenkas negalėjo suprasti Lenki-
^ Mizaiy ir Andriulių suvūti jos be Vilniaus.'” Girdi, Vil-

savo niug yj.a įr “amžinai pasiliks kiečiai.
kuriai t lenkiškas.” ■ Į Karštųjų, tropiškų šalių

ir -■ *• -"7 7^77 • , gyventojam beveik liežino-Fasistine Lenkija nusistačius , , .> . ■ , - , . •
ne tik Vilnių negrąžinti Lietu- ma skarletma,._kuria betgi 
vai, bet taipgi siekti užvaldyti kibai serga atėjūnai. Per 
ir visą Lietuvą vienokiu ar ki- Įmetus nuo tos ligos miršta 
tokiu būdu. Kuomet Lietuvos 361 iš kiekvienų, 100,000 ja- 
fąšistiniai valdonai veda ■ sla> ponu o tik 8 is kiekvienu I 

Un- 100,000 chmiečiu. ' ' ‘
Rijos valdonais, tai jie tariasi, I u . , • , ,
kąip po imperialistinės Lenki-j - ■ ~ ,
jos globa pavesti Lietuvą, kaip I Džiovos ženklai Naguose Į 
a^į tas šalis militariniai sndrū- Sherlock HollllQS ir kiti 
tipti karui prieš Sovietų Są- detektyvaii pastebėjo, kad 
jungą. * . / ’' balti į brukšhiai ' 1 pasirodo

Jungtiniu’ vZhūju , Vaikų
Į Biuro statistikos i rodo: J®1^. 7 zmogūšbūna ilgai
I Viso 1,060,858 vaikai tarp 10 rimtai sįi’gęs.J ', ,, . ( ;

j i pajungta Daktaras A., G. Hahn, 
Jungtinėse Valstijo- Trudo Sveikatnamio specia-

TRUPIMAI

mai' susipratęs vienas kitas darbininkas eina į pasikal- 
bėjimus su kitais minčia artimesniais7 darbo draugais; 
kalbasi apie įvykdytus bei gręsiančius uždarbio numuši- 
inus,-apie pastatymą vieno darbininko, kur pirmiaus dir­
bo du, apie darbo valandų liginimą, bosų žiaurumą ir tt. 
'Prieina prie išvados, kad reikės daryt, kokio pasiprieši- 
temd iš darbininkų pusės. Pirmučiausias tąja kryptim 
reikalas — tai įsteigti savo skyriaus komitetas.
i: Skriaus komiteto nariai stengiasi susižinot su kito 
ąkynaus sukalbamais darbininkais; o jeigu iš pradžios 
atrodo, kad nėra iš jų “prieinamų,” reikia stengtis su-į »progres^iai” prarado 
megzti ąsmemskus draugiškus rysius, laipsniškai dasi- tei9es organizacijoje, 
kalbėti iki blogų sąlygų pas juos, pravesti mintį apie rei- j jie per ilga laika' mokėjo duok- 
kalą'jų skyriuj įsteigti darbininkų komitetą,’ žadantį les, o naujos organizacijos ne- 
jienlS pagelbės. , turi. . Tai, vadinasi, draųgu-
į Tąine organizavimo dalyke didelį darbą atliekai Dar-Į čiai jiems “patarnavo”!
|p 'Ųjmjų Vienybės Lyga ir Komunistų Partija. Partijos " “ „’."J
rekqrduose yrą dirbą kiekvienas Par-Įrį. Jie visa energija dabar
fięą;;narys; vfSrntJš“bariai turi priklhhšyti'Dhrbo Unijų stoja į darbą būdavoti nau- 
Vienybės Lygaj, kuri taipgi veda užrašus; kokiose dar- ja> darbininkišką sūsivieni- 
Ibiavietėse bei kokiuose jn skyriuose dirba kiekvienas Ly-Aiškų kad socialfa- 
®os narys. Taigi Komunistų Partija ir Darbo Unijų šist<^gaitis iri jo sėbrai 
Benybes Lyga iš ąykio gali j suvesti i pažintį bei susi-, L -• . • . . y . < , „ ■
rinkimą revoliucinius darbininkus tam tikros dirbtuvės L.. • _ .. T.
bba;a!tskįrų josios. deparĮmentų, I ' ‘ desP^ąciją.; i Ko-
f Takiam ryšių sumezgimui tarp atskirų darbininkų ir |bų^stan ar. abelnai pazan-i 
jų spėkų sujungimuį yta-jiaudojąma ir komunistinių i^J1]ia^u sutrauks 
laikraščių skaitytojai ir ttd’i^ pritariančių' khinunistams tūkstančius lietuvių' darbi-j 
organizacijų; Idiųbų, pašelpinių, apšyietos draugijų ir tt. |ninku į Lietuvių Darbirtin- ____

Tai tie partijiečiai, lygiečiai ir šiaip klasiniai darbi- kų Susivienijįmą, o fašistai ir 16 metu amžiaus 
ųinkši ir padaro pradžią ir būna ,vadovaujama pajėga ir šocialfašistai su užtirpą-i prie darbo Jungtinės 
organizuojant komitetus dirbtuvių skyrių. , , toriškai pagriebta organi- "" A ' i”

Kada tampa suorganizuota kokių dviejų trijų skyrių zacija merdės.. 
komitetai, jie išrenka delegatus į vieną bendrą komite-  
tą, kuris ir vadinasi šapos k'omįtd:ų,;,_____-. įz ■ Cmarlr;a; PoKomn

Į tų komitetą sueina įvairių skyrių darbininkų skun-' ^nzis ‘5myr. . * auec*a 
dai prieš samdytojus, reikalavimai pagerinimų ir planai Lietuvos Ūkininkus 
kovos prieš bosus; Kad išvengt pavaryiųo iš darbo, ko- ™ .....
Įnitėtams dažniausia prisieina laikyti savo susirinkihius I Visam kapitalistiniam pa- _ 
šlapUi, paprastai kurio nors draugo darbininko 4>ute arjs^uly apsireiškęs ekonomi-Įja, mokėdami mažas algas, 
šiaip'saugioje vietoje. ’ ' ’ x v’

Apart taktiško reikalų aiškinimo kitiems darbininkams | ir Lietuvos ūkininkus.
žodžiu, šapų, komitetai leidžia ir laikraštukus, paprastai sur javų ' _ _____ 1____ r
yadifiamus “šapos biuletinais.” Juose daugiausia rašoma nėra rinkų. Lietuvos buo- 
ąpie .artimiausius tų darbininkų reikalus, apie skriaudas gjų organas “Lietuvos Ūki- 
iš bošų pusės, apie taisytinas darbo sąlygas, ir rengia- ninkas” dejuoja­
ma darbininkai Streikam Šių metn iavu.................

Būha atsitikimų, kad tūli darbininkai abelnai pritaria 
šapoš komiteto programai, bet nesutinka dar streikan ei­
ta; Ldti yraf Amerikos Darbo Federacijos nariai, kuine su­
tiktu; kovoti už tam tikrus reikalavimus, bet spardosi 
pries. Darbo Unijų Vienybės Lygą, žinodami, kad Ly­
gos priešakyje stovi komunistai. Draugi} pareigą šapos 
|®mitete, todėl, yra taikiai įtikinti tuos darbininkus, kad 
kitokios išeities nėra, jeigu jie nenori, kad jiem sąlygos 
būtų dar 'labiau' pabloginta. Federacijos nariai turi būti 
per tinkamus draugiškus įrodinėjimus pavyzdžiais per-1 
tikrinami, kad pfięiąlė Darbo Federacija yra bosu tai- j 
kinihkė prieš darbininkus ir kad lĮarbo Unijų VieMdį&p

sos nuo tymų (adros, ang­
liškai, measles); bet jos 
lengvai užsikrečia kitomis 
ligomis, kurias atneša bal­
tieji europiečiai bei ameri-

Pažangieji jau turi čarte-

Įse. Apart tų, dar yra 1,712,- 
1648 jaunųjų darbininkų .tarp 16 
[ir 17 metų amžiaus, kurie dir­
ba dirbtuvėse, raštinėse, ka­
syklose ir tt. - i ■ ' '

r Taigi, milionai jaunuolių, ku- ___ ___ _
rie turėtų lankyti mokyklas, už- sveikus žmones.

listas-, patyrė, kad vįgnas iš 
50 džiovininkų, kuriem ta li­
ga dar nebuvo sustabdyta,! 
turi naguose įdubimus, ko­
kių nebūna pas visiškai.

I _. „k.— ■ Įdubimai
naguose pasirodo į apie 61 
savaites po to, kai džiova j 
pradeda smarkiai plėtotis, 

j Dar už 300 metų pirm 
krikščionių gadynės, garsu­
sis graikų gydytejas-filoso- 
fas Hippokratas pastebėjo 
atmainas naguose pas žmo­
nes, sergančius džiųva.

> T. G.

įima suaugusių darbininkų vie- 
|tas; kapitalistai juos išnaudo-

|nis kiužis smarkiai paliečia j’ —— ° •
I ’' ' |B|' ’_.Z1Z12__L_JZZl Vi- Dešimtyj valstijų įstatymai 

kaina nukritus; leidžia vaikus Larp.14 me’ 
- - - tų amžiaus laikyti prie darbo

devynias ir daugiau valandų į 
dieną, 6 šešiose valstijose 14 

_ . _ metų amžiaus vaikai gali būti
Šių metų javų derliais^ ūki- verčiami dirbti dešimts ir vie- 

ninkai nusiskusti negali. , Be-Į nuolika valandų į dieną, 
veik visose Lietuvos vietoseL———======= 
ūkininkai turės javų pertek-į_ ___ . _ _ __
lių- i , 1

■ Bet šitas perteklius retą 
ūkininką tenudžiugins. Vasa­
ry buvę pigūs javai dabar dar 
labiau pinga. 7—8 litai už ru­
gius, 10—12 litų už kv'iečiiis 
jau joki pinigai, šitokios kai­
nos kili-' kas neafrinoka javų 
gamybos* išlaidų. Praktiški1 

Ir 'v-r - 5 T . T . T------p. Įddninkai sako/ kad dabarti-
Wa tm,ir.veda teisingu kovą uz dai'biniilkų relkūlųsA; hipiiš sųiygomri javų centnė-f' 
; Kada kurioj nors vietoj būna, subrgdnižįidta šųpji; tfo pagaminti kainuoja aniek —• • -• i i ”■ v

itetai kfihnnsifi fns nacine nvha rrrmitrT*l'2o litų. Taigi narduodaųt užIJegatAi ‘davę pasiūlymus visiškai nusiginkluoti arba

Kode! Sovietai Siunčia Savo Delegatus
į “Nusiginklavimo” Konferencijas?

Pranešimas iš. Maskvos sako, Itad Sovietų Sąjunga, 
siunčia Lit vino vą, Lunačarskį ir klų kaip 'savo delegatus-; 
į naują “nusiginklavimo’? konferenciją Ženevoj. Tai jaū 
kelintą kartą siunčiami sovietiniai’ delegatai*į ‘“nusigini^’ 
tarimo” konferencijas. •

Kiekvienai tokiai1 pirąidshrf ^konferenciją!. Sovietų? de- 
iiuų. , Amv1 u*muoMaąi uz —ę-;--. -7 A-rV”*; T-71. • i "C “j, r-’4'

10 litų ne tik . jokio pelno, ne, (^neztąVapT^žt| kąri)1 ginklus bęi ginklavimąsi; > (Sovietai 
gaunama, bet dap nuostolio I mielu jįoru .tatai, padalytų, jeigu Intos šalys sutiktų ri- 
tarima apie 10 litų.' 1,r ’v riiškai ąrpa proporcjonaliai . nusigjpkluotL. ; Kiekvieną 

šitokias javų kainos juo Į kartą imperialistinių valstybių^ atstovai atmetė tokius .
skaudžiau atsiliepia ukinin- j sovietinius pasiūlymus,; kaip “nepraktiškus;” • ; ■ f 
kajns, kai jie patys, ką nęi^s į; Kuomet kapitalistiniai -diplornatai atmeta Sovietų' pa- 
krautuvėse ‘pildami, turi | siūlymus visiškai-nusiginkluoti arba rimtai ginklavimąsi 
brangiai mokėtu Ūkiui rei-, susiaurinti tai tuo pačiu* žygiu pat^s buržuazijos • poli- 

E „d S „eSSTbe nusitrąykią sj maskaŽ nuo’veidą, ii- pasini, kad| 

juk neapsieisi ’ ji® tiktai lošia, stengdamiesi suvedžioti dartdnmkus savo 
Taip pat javams pingant J Į^^komls apie Jad&mą Nusiginklavimą,” apie kurį ti-

ir žemės
Vieno žodžiu, ūkininko paja­
mos daroši vis mažesnės, o 
išlaidos palieka tos pačios.

j Taigi, “patriotų” išgar- 
, j j c . . Ibintoj “tėvynėj” Lietuvoj ir 

. Pirmieji. viso per paskutinei 5 įvairi Qkįniritai b]ogėja,
įkaitino monarchistus ap- tęs — 5,600,000. Siao nje- q darbininkų 'ir abelnai 
Sneifiime jų vado Blunt! tu užsieiiių valiutos atsarga biednuomenės padėtis yra 
P^.v.^kte mmityja/'kąrštuo-! Siekia 41r4Į)Q,000 lątų.ir.yra baiąL Buržuazinė Lietuva 
iiut'. pepUrstė. , mažiausią nuo 1927 metų.'negalėjo ir negalės suteikti

jmitefeu keliuose tos pačios arba giminingos pramonės 
fabrikuose, tai iš tų šapų komitetų atstovų susidaro vie- r 
tinę šapų delegatų taryba. Streiką gi skelbiant šuorga-1 
nizuojama gi dar ir platus streiko komitetas iš eilinių' 
narių, kuriamu suprantama, veikia ir šapų komitetų 
nariai.

Socialistai Susimušė Sumažėjo Latvią Banko 
Su Monarchistais, Valiutos Atsarga|

day nuostolių I mielu jįoni jurtai, padalytų, jeigu Intos šalys sutiktų 
14'4-s^ 5 1 > i ’v I o-toilkft 4 ot'iKn Yiivinrkr/nfiinalici-i nuai rrin Įritini*! . Kiftlrtrii

į PARYŽIUS. — ’Francijos I 
tetayų. bute, pereitą ket- KAUNAS. - Praėjusią 
BrWieni kųtaštimia susi-1 savait« banko už-
M valgomąsias sociaiis-. swm>J valiutos atsarga vėl 
B atstovai su monarchistų 'sumažėjo 1,600,000 latų, o iš) 
'aikraštininkaiš.

ngdamiesi suvedžiota darbininkus savo 
javams pingant,1 pasakomis apie žadamą “Nusiginklavimą,0 apie kurį ti­
sinės mokesčiai. (Hrenybėj tie politikai nei nesapnuoja, • t

Taip Sovietų delegatai, dalyvaudami “nusigiųklavi* 
m®° kanferejicįjbše, gauna progą parodyt tiesą pasaulio 

| darbininkams, jog Sovietai yrą pasiryžę nusiginkluot, bet 
I kapitalistai, po “nusiginklavimo’’ skraiste ne tik palaiko 
senuosius savo ginklus, bet kaskart dar labiau ginkluoja­
si. Taip numaskuodaani imperiaMstimų šalių politikie­
rius, Sovietai pirštu prikišamai parodu darbininkams 
reikalą organizuotis kovai prieš gręsianti imp^rialifltini' 
kirą, kuris, beje,' visų piiųna mobitizuojamaji' prieš So- 
vietų Ęespųbliką;' 1

Worcesteris Pralenkė Montello; Minersvffle- 
i Shenandoah Mainieriai Viso Vajaus Laiku 

" Stovi Pirmoje Vietoje—New Yorko Apskri­
tys Žada Pralenkti Juos; Atrodo, kad New- 

, yorkiečiai Ką Nors Laiko Rankovėj^ Ta- 
čiaus Nebūtų Nuostabu, kad Worcesteriui 
Tektų Pirma Dovana

Visų dienraščio skaitytojų prašome gauti po 
vieną naują skaitytoją “Laisvei.” Kuomet dau­
gelis draugų gavo po keletą desėtkų naujų 
skaitytojų, tai aišku, jog kiekvienas draugas 
gali gauti vieną prenumeratą savo dienraščiui.

MINERSVILLE-SHENANDOAH, PA*
A. L. D. L. D. Devintas Apskritys.... 82

NEW YORKO AP1ELINKĖ
A. L. D. L. D. Antras Apskritys

Bostono Komitetas

66'/2

38i/2

25
9

34

Philadelphia, Pa.
Draugas M.........;....
Pavieniais gauta ....... . .t.

Viso Philadelphia turi

A.LD.L.D. 11 Kp., Worcester, Mass...27^ 
Baltimore, M d..................... .21 
Montello, Mass. . .. . . ... .1.............. 14 
Cliffside, N. J........................................14
Detr'oit, Mich............. ..........

■ Norwood, Mass. .............
P. Narqikas, Waterbury, Cohn..
L. Prūseika . .. . . . ........ i . . i .... .
J. Urbanavičius, St. Boniface’, Canada. .
D. Tūbelis, Montreal, Canada................
J. Gūbužis, Binghamton,’ N. Y. . . . . . . .
J. Johnson; Easton, Pa. ..-UV7.ua .'.i. .f..

■ ' S. 'Gendrenas, Rochester, N. Y.. .. i..
- . F. Arbačauskas, Lowell, Mass....................

J. -Liagis, Montreal, Canada, . •................
J. Cheponis, Montreal, Canada',
A, Piętariūtė, Wilkes-Barre, Pa.......

5
12 
1014

7

4% 
4> 
4 
4 
3 
8

KAIP STOVI BOSTONO VAJININKAI
Naujų skaitytojų gavo:

E. . čeikienė .................. ..
,A. Buivydas ................

Taraška .....................
Traūpys .............
Peldžius   .........................u...
Niukas ............... ............ ..

. Ig. Kubiliūnas ..............'............

Kiti draugai ir draugės gavo po mažiau.

Bostono armija didėja ir išlengvo, bet neat- 
laidžiai, eina tolyn ir greityn. ■ Drg. E. čeikie­
nė vienu šūviu nušlavė visus vajininkus.

Worcesteriečiai ir montelliečiai turi gerai 
pasijudinti, jei nori eiti lenktynių su Bostonu.

A. Taraška.

A.
P.
J.
P.

8
7 
5 
4U 
3ys
3 
3

šiomis dienomis prisiuntė naujų skaitytojų :
E.1 Dovidonienė, Worcester, Mass.. . . . 6
J. Skliutas, Worcester, Mass....................... 2
O. Vilkaitė, Rock Hill, Conn......... 1^,
P J vieną skaitytoją: J. Ratis, Edwardsville, 

Pa.; C. Kilikevich, Montreal, Canada; J. Sta­
pelis, Newark, N. J.; O. Gaškauskienė.i J-Iunt-i \ 
ingtoh, N, Y.; Ch.,Strauss, Thomas, W. Va.; . • 
M. Stakioniš, Lhįivrence, Masą.; Smijire.viČlenė, , _ 

’Pfetroit, Mieli,; Alvinah, pbtrpĮt, Mich,; Naur , 
' siedas, Detroit, 'Michi ;. P- Kunz, Newark,.-N.
J.;' K.' Steponavičius; Čliffside^ N. J. ;z J. Ber-.

■ žinis, Hartford,1 Cohn;; A, 'Buividas, Dorches^ u 
i ter, Masą.; Ni>Balčiūnienė,MWhrdestfir. Mass.;

iJ> M. Lukas, Worcester,! Mass’; Lubienė, Wė)f- 
, cestąr,, Mass; j. J «G.obą,( Burnside,* ■ Cdihadj A. 
., Raiąys, Qardnef,, Mass* , • *

Daugiaųąia pasidarbavę šiame kontėste gaus 
. sekąn^iasxdovanas :

PIRMA DOVANA ... 
ANTRĄ DOVANA ... 
TRECIA DOVANA «. 
KETVIRTA DOVANA 
PENKT ADOVANDA 
SESTA DOVANA ....

$30
$25
$20
$1Š
$10
$S

Darbuokitės, kad gauti dovanas ir kad su­
rinkti savo dienraščiui nors 2,000 naujų skaity­
tojų. Sis darbas yra labai svarbus darbinin­
kiškos apšvietos atžvilgiu. Platindami “Lais­
vę,” platinsite klasini susipratimą proletarinėse 
masėse.

laisve
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Puslapis Trečias

IŠ CENTRO RAŠTINES
darykit

MES SAU LAISVĘ IŠSIRAUSIMI.
Žmonės diiiba, -prakaituqjn, ’. 
Bėt rytojaus neatboja, 'į '! 
Vien tik vargą begalinį • 
Neša, velka nusiminę.

‘Dievo valiai? atsidavę, • 
Ugąskvernio globą gavę, 
Turi dirbti prakaituoti 
Ir ką gauna—“dievui” duoti.

šitas iš centro raštinės pra-i 
nešimas šią savaitę yra tuščias 
“Daily Workeriui.’ ’ Pasiliki | 
jau tik du mėnesiai suvažiavi-Į 
mo nuskirto laiko ir $39 sko­
los. Ji turi būti išlyginta iki 
paskutiniam grašiui, neš 
reikės mokėti nuošimtis-už ap­
sileidimą. : i 11 i | ‘ _

Kas dabar ,bus sakantis į>rife]šijŲ zo siyškitįmfinj ątgalį • Tnj- 
sumažirjimo viršujė matomo nu-1 pūtis išlaidų:1 'Bet aš, dVbugaij 
meno? Bostonai apielinkė! ) ar. irgi I už t pąškiitinįuki įaVęl feni- 
Chicagaj? Chicago^- ,Kanklių gius Jums siunčiau.^ , 
Choras^dar lyg šiai'dferiaV tyli, j ’ ‘ 1?‘1 1
Tiesa, bradžiųjj jmctn/ jka!nk|-1 ■ 1 
liečiai 4 '“ j I
riui/’ 
žiavimi 
žįsta, į 
tos kvotos, 
nių dienų.

kaų laisvę redakcijai:
kaip norių jeiį patinka Jietuvin- 
kit.t Jei jumš reikalingas bū­
tų originalas, praneškit, tuoj 
prisiųsiu.

Pagaliau, svarbiausias mano 
priišymĮ^j į '• • ■ • Į ■ ■ ,

Draugai,. , jei nespausdinsit, 
būkit- -toki 'gen,- ’nekiškit krep-

Komunisto Šovinėlis Ne 
į Tašką

Chicago^ ,jLxaiucDų x~ub tiunrs siunčiau. .
lyg šiai' dlehai1 tyli. P Su d/ciugišltafc1 Imkėjiinais, 

; į i I j • dį^aa.s.9 
Rašant, šiuos žodžius, 

llas dar nebuvo atėjęs, nepripa-1 ...
nustaty- greital Sausune Jh talP 
_Aobr A 'duosime savo nuomonę, paskuti-) j?autas _Red )

[Aukavo “Daily Worke- j 
bet tai buvo prieš suva- 
A ir centras to 
nepriskaito prie 

Nelaukite

veika- 
Kaip 

greitai 
(Jau

Pirmadienį su A. Jeskevičiu-1 
te išsiuntėm vaidinti “Nebaig- į 
tą Kovą”: Bostone, Philadel- 
phijoj, Wilkes-Barre j, Grand ' 
Rapidse, Shenandoaryj h’ Wor- i 
cesteryj. Pažiūrėti: Waterbu- į 
ryj, Hąverhillyj ir Norwoode. į

Pradžia “Nebaigtos Kovos/" 
kaip matote, nėra prasta. Rei-, 
kia tikėtis, kad da bus ir dau-l 
giau užsakymų. Dar palieka I 
daugelis chorų be šio naujo, ne­
sunkai^ suvaidinimui, veikalo. I

Dabar užsisakiusiem choram 
lieka Ve kas: mokintis operetės! 
dainas! kurios nėra sunkios, o į 
lošėjams roles. Be tinkamo su-j 
simokiĮimo vaidinimas niekad i 
neišeisi gerai. Daug išmintin­
giau choras padarys, jeigu sa­
vaitę kitą toliau nukels vaidi­
nimą, negu neišmokus dainų 
statys ją scenon—savaitę grei­
čiau. J

Lošėjhi visada privalo stengai 
tis išmokti žodžius, kaip knygų-1 
tėj parašyta, o ne kaip pats j 
susimislina. Tas savotiškas iš-! 
simislinįmas žodžių, tai papjū-Į 
tis tam, kuris su juo vaidina, 
nes pastarasis nežino ar jis pa-» 
baigė savo kalbą, ar ne. 
kiu būdu pasidaro ilgos, 
geidaujamos pauzos.

Ir to- 
nepa-

,, Jžint dievo buvimą, nors, žino-1 tokių, kai; Stakovas, kurie pra- 
ima, nieko panagus nėra.' Boti dės savai# keisti, tai nulceisiki 
jeigu ir reikėtų “Internacidna-'to, kad:paskui:bus sarmata pa­
las” pakeikti,' tai ar mes turė-! tfem pažiūrėti ir kitiem klausy­

tum teisę tatai daryti? BQtu'tis, 
juokinga: draugai, neskaitę nej^ . 77";
tik i originalo, 1  -i.—~

įkalbose vertimu, ims ir keis to­
kią! damą, kurių dainuoja viso 
paskubo sąmoningas pręletaria- 

|tas!
i Pagalinus, šisai vertimas, ku­
rį šiuo tarpu i Centro Biuras 

I siūlo chorams,! yra išleistas Lie- 
Ituvoj ir Sovietui Sąjungoj;,yra 
atspausdintas ; leidiniuose (pav; 
“Revoliucijos Dainose”, “Ka­
lendoriuj”), ir dainuojamas vi­
sur. Jeigu atsiras pas mus

bet net kitose11 Kaip pagerinti jūsų 
apetitą ir virškinimą

Kiekvienoj apiclink^j yra dauir žmonių, 
kurie yra dėkingi Nugu-Tone už savo geres­
nę sveikatą ir padidėjusią spėką. Nakurie jų 

! turi jo prairtus apetitus, virškinimo pakriki*. 
i mus, esBus ar lipudnią pilvo ar viduriuose. 
| inkstų ar pūsles įdegimą. Kiti buvo silpni, 
’nerviški, negalėjo gerai naktimis puNilsėtl ir 
Į abelnai buvo menkos sveikatos — vlxa tai 
pa^jd nuo konstipaeijoa ir jos silpninančių 
nuodų.

Nuga-Tone greitai nugali komai naci Ją. Jis 
į pašalina iš kūno ligas gimdančius neAvuru- 
I mus. suderina Ir sustiprina organus ir labai 
i pagerina abeiną sveikatą. Imkite Nuga-Tone 
įtik jwr kelias dienas iy pastebi kite dideli 
į pagerėjimą, kokis po to seks. . Jfls galite 
pirkti Nuga-Tone kur tik yra pardavinėjami 
vaistu i. Jeigu jūsų pardavėjas neturėtų jų 

Į stake, paprašykit j] užsakyti jų del jūs Iš 
kmvoi diiuMrlo. . » .

Darbo žmonės, pagalvokim, 
Kur teisybė sužinokim! 
Ilgaskvernis ką mokina, > 
Ar jis pats tam tiki, žino? t i 
Jei daugiau mes paprotausim— 
Mes sau laisvę išsikąusim,

< žus tada ir apgavikai, 
i Ir “garbingi” jų vainikai.

Pr, Kam—kas.

“Laisvės” Na 255, Krislų ra-1 
šylojas, Komunistas, bandė 
jausmingu šovinėliu pataikyti j 
mino ma^ą eilėraštį, ‘Tukime ( 
smagūs,” tilpusį uLąisvės” No. Į; 
254. Bet jo šovinėlis ne į tas- 1 
ką| ‘ : ! j:

jKoniuriistas Sako, jog aš sau-p 
kiu “būkim smagūs”^ : kuomet 
“irulionąij bedarbių, visur vai-j 
lojimas, šauksmas, darbininkų j 
kovos, valdžios žvėriški puoli- L 
mai ant darbihinkų, mūsų h___ _ ____ r ___ r
draugai šaudomi gatvėse!” Ši- straipsnelį ir St. Masytėf 
tokiu pareiškimu T’—L—‘
lyg bandyte bando kai kam pa­
sakyti, jog ; Buolio Sūnus šau- 

smagūs’ ’ dėlto, 
milionai bedar- 

visur vaitoji- 
darbininkų ko- 
valdžia žvėriš- 

darbiąinkų; del- 
draugai šaudomi

kia “būkime 
kad šalyje yra 
bių; dėlto, kad 
mas, šauksmas, 
vos; dėlto, kad 
kai puola ant 
to, kad mūsų 
gatvėse.

Nė, ne

“Drauge !-^-Kada Proletmeno I 
C. Biuras dar buvo Chicagoje,' 
ir jo skyrius buvo vedamas! 
Vilnyj, aš tuom laiku buvau į 
pasiuntęs C. B. veikalėlį “Tar­
naitę”, kurį veikalų peržiūrėji-l 
mo komisija i 
su mažomis paklaidelėmis ir 
man buvo pranešę, kad C. B. 
(apie šį laiką) manąs minimą 
veikalėlį išleisti knygutės for­
moje. Bet dabar, kada viskas 
persikeitė, girdėjau, kad ir tas 
veikalėlis pasiųstas jums. To­
dėl, drauge, man pranešk, ką 
mano CB. su tuo veikalėliu da­
ryti, ir ar jis pas jus rdndaai?

Draugiškai,
St. Butkus.”

Veikalėlis, drauge Butkau, I laimės, tieadsl ’ 
manė. “*

tam
litai u iazi i*iuik7ji- i , . . , . .
atrado tinkamu ! ’au, tata> ^u^tų 

įSonVamnA bUKime
virš

1439 South 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA.

Oregon 5136
. Main 1417

J. KAVALIAUSKAS
. LIETUVIS GRABORIUS

! I IR BALZAMUOTO JAS
’ * Ldsnindtas New įliraėy •

> ii Tennsylvahijos vhlstijdsė
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atadnkaĮniaufiias ir už, prieinamų 
kainą ^ųliūdimo valandoje prašau

i kreiptis prie manęs. ‘

nau, bet manau,1 kad ‘tas “In-I 
ternacionalasY » yra l sutaisytas1; 
Meno Sąjungos, i pi praeitame! 
C. B. posėdyj kalbėjo išleist! 
“Internacionalą” keturjais ba^l-1 
sais. Na, ir jeigu Sąjungos' 
buvo pagaminta “InteHacioiia- Į 
las” su vienu balsb' ir dabar 
net be jokio apdiskusavimo per b 
organą, butų pagamintą, Inter-. 
nacionalas” keturiais 'balsais, j 
tai atrodytų, kad Sąjungoj yra L 
didžiausia betvarke.

M. Stukov.
Red. Pastaba.— Mums išro­

do, kad CB. bereikalingai eik­
voja laika diskusuodamas to- 

I kius dalykus, kaip “taisymas’’ i 
j “Internacionalo./ ’ Dar blogiau, | 
j jei C. Biuro nariai, kaip d J 
Stakovas, perneša juos į spaudi 

idą ii* čia užima bereikalingai 
I vietą. Argi galima dabar nau-j 
Idotis d. Stakovo, Centro Biuro I

l ... .. I patarimais, ir keisti “Interna-1
Apskritai d. Buolio Sūnaus (cįonaia”? Kaip gi jį, paga-

• minėtos eilutes yra silpnos, slip- )iaus> keisti ? Kodel keistI ?d 
mos tuo žvilgsniu, kad jose n^~ C3w narys Stakovas sako, “to- L 
i pasakoma, kas tie būkime sma-(kj kur liepiama kaltge- ;
gus ; nepasakoma,. kad jie yra[]e^ koj karšta ir pūšt dumplės, 

>darbininkų vaikai. Bet tik del Ireikallnga pakeisti?” Kodėl jie 
įto jos nėra prieš-darbininkiš- i rej]ria pakeisti? Juk ‘Tntemą- 
i kos. Tas pats draugas Komu- !cjonalas” nėra rašybas lietuvių 
i nistas ir kiekvienas revoliud- ika]ba, bet vertimas, Ną, jeigu, 
nis darbininkas, net tose pačio- jsakysjm> originale tokie daly­
se kovose aktyviai dalyvauda- kaj randasi, thi kaip tuomet 

, mas juk neverkia, nedejuoja, į juas kejs^? Original^ tięsa; 
bet dainuoja. Taip ir privalo j p6 ranka mes šiuo tarpu netui 

! Revoliucioniei-ius netjpįm jr įpdej jiegadime pacituo-
, ties šauti/vu, į mirtį vedamas i įj jg j0 apdžius,( bet pąimsįm 
įdainuoja (žiur. Darb. Kalen- autentįšką vertimą į rusų kalr 
dorių ---- U * i

(“Laidotuvės Naktį”).

me smagūs”. Jis j tilpo su re­
dakcijos žinia,

- j * Brolio Sūnui.

Nuo Red. šituo pačiu klau­
simu kadaise “Krisluose” rašei 
Senas Vincas, del jo paraše | 

_ I I ■ Pli­
kom unistas starosios netalpiname, kadangi

■ B. Sūnus pals duoda atsakymą,; 
kuris beveik supuola. Drg.;

(Komunistas, sutinkame, nepa-
, taikė į taikiklį: jis bara Buolio 
Sūnų nė del jo eilių bendro tu­
rinio, ale del pačios antraštės Į 
“būkim smagūs.” žinoma, tai 
nėra prasižengimas šaukti dar­
bininkus būti smagiai?, o nuo­
pelnas. Net “Pionierių Marše” 
surandame:

šauksmu)
i Mano eilėrašty 
žodžių nėra nė vieno.

i nai 
Gi

i lis,

aš šaukiau (jei Į 
pripažinta 
smagus’", i 
pakartotų 
Ten abel-Į 

smagus.sakoma: būkime 
išvadėlė, paskutinis punkte- 
pasako:

Būkime smagūs, , 
Gaukim drąsos, 
Eikim, j ieškokim 
Laimės, tiesos.

Tiesa, kad išvadėlėje nepasa- 
kyįta kokiu keliu eiti j ieškoti 

_____, ______‘ Bet juk tokia- 
Ką Centro Biuras i nie trumpūčiatne eilėraštyj ir 

mano daryti, tai jis pats neži­
no, nes veikalų peržiūrėjimo 
komisiją apie jį Biurui nieko 
nepranešė, nerekomendavo. Aš 
pats gana greitai • griebiuosi 
skaityti veikalą, x vienok Jūsų 
“Tarnaitę” tik iš siuntinio iš­
imdamas i 
tai ir viskas.
eilės.

Dainą užtraukę,
Džiaugsmingu šuoliu,
Einame paskui
Mes Komjaunuolių.

pas

Dabąr, kolei bus susimokin- 
ta ir atvaidinta “Nebaigta Ko­
va,” bus gatava ir Antro Ap- laiške šitaip kalba: 
skričio leidžiama operetė “Al-1 “Man labai linksma, 
kis.” Rankraštis jau ištaisytas brooklyniečiai nuosekliai 
ii’ atspausdintas rašomąja ma- > 
šinėle, žinoma, daryta 3 kopi-1 
jos, daugiau turės gamintis pa-į 
tys leidėjai. Kaip jau buvo ra-į 
šyta, Šituo darbu rūpinasi d. j 
V. Paukštys.

Man teko girdėti, kad bosto­
niečiai esą priešingi “Alkio” 
antram aktui. Pradžioje ru­
dens buvau parašęs antro akto 1 
sudėtį mūsų organe “Laisvėj” j 
ir niekas neišdrįso parašyti 
kritikos žodį. Kodėl taip pas 
mus yra?

Kiek j yra numatoma—veikalų 
stokos nebus., žinoma, negali­
ma visus sykiu išleisti. I pa­
baigą šio mėnesio, mhnbu, bus 
gatavai “Spartakas'’*. Veikiau­
sia, kail chicagieciai bus jo pir­
mutiniai vaidintojai šią žiemą*. Į 
Dabar ^atvažiuoja' dar vienas 
veikalai, štaį siuntėjo laiškas:

“Brangūs Draugai! Šį veika­
lą 1905 perduokit meninin-l 
kams (laiškas rašyta “Laisvės” 
redakcijai) tesusipažįsta jie ir, 
jei patiks, te pasinaudoja, šį 
veikalą reikėtų atspausdinti. 
Tai sakiau ne del toj kad aš jį 
verčiau, bet del to, kad jis, ma­
no nuomone, yra to vertas, šį 
veikalą man teko mAtyti Rygos 
darbininkus vaidinant—įspūdis 
buvo puikiausias. Jeigu jūsų 
menininkams jis pavyktų pa­
statyti, pasekmės būtų puikiau­
sios.

Jei spausdintumėt, tai prašy­
čiau štai ko: tuoj pranešti man. 
Kalbą palikti tokią, kokia yra, 
ir be jokių sutrumpinimų. 
(Vaidinant galit ir trumpintir 
kalbą keist—ten, Žinoma, jhsų 
reikalas).

Vardus aš palikau tuos pa­
čius, ne lietuvinau. čia pali-

negalima visko pasakyti. Ly­
ginai! |r atskiri žoįdžiai “ląimė, 
tiesa”,, dviejų, viena kitai prie- būti! 
šipgtj, klasių ( pasaulyj^, turi 
dvejopą prasmę. Kas yra lai­
mė ir tiesa valdančiąja! klasei, 
tas—nėlaliMė ir netiesa paverg- 

fankomis paliečiau, Į tajai klasei. Bet gi šiuos daly- 
™. Ji laulda sąvo kus atvejų atvejais gvildena, 

i aiškina atsldri toje pačioje 
____ _ • “Laisvėje” telpanti straipsniai. 

J trumpą eilėraštį to viso neį- 
Praeitą savaitę drg. Valan- (gprausi.

čius prisiuntė paskutinį Sąjun-i ] **’ ” ’ -
gos turtą—26 centus. Jis savo j laikrašty, aišku, ir rašytas tuo-

kad dar bin in-.Į C. Biuras nededa energijos de­
lei kristalizavimo proletarinio 

mes ir tiesos, o ne tos laimės | meno. Tatai patyriau iš ap- 
ir tiesos, kuriedvi tarnauja vai-(kalbėjimo tinkamumo dainų, 
dančiąjai klasei prieš pavergtą-»“Internacionalo” ypatingai, 
ją klasę. Jei delei tokių trū- Į Praeitam C. B. posėdy tapo nu- 
kumų eilėraštis yra bevertis, į tarta išleist arba kitais Žo- 
Kedakcija galėjo jį atmesti. Betjdžiais sakant atspausdint “In- 
šaukti, jog Čia yra “nuodingas Įternac.” su naujais žodžiais 
oportunizmas”, tai lygiai kaip (ir nauja muzika. Naujam “In- 
šauti ne į tašką, ne į “cielį”, ternacionale” yra tokių žodžių, 

Jautimąsis smagiu ir šauki-[kurie visai netinka “Internacio- 
mas kitus būti smagiais ne tik nalui.” Pirmas punktas naujo 
nėra žalinga, bet naudinga. “Internacionalo” žodžių yra ge- 
Smagumas, o ne surūgimas ke-iras, bet antram ir — 
lia aktyvumą, veikimą. Sma- ’----*-x- — i
gumas ir kovoj reikalipgas. Juk 
tik su smagumu, su ūpu, su no­
ru bile ką veikdamas galėsi pa­
veikti, o ne būdamas nesmagus, 
surūgęs; be ūpo. Būk smagus

1931 metams vaizdelį vertima, kuris pripažintas nirSa MnViPn ’ *’ . ,*’. *! \ r .•
kd

Eilėraštis telpąs darbininkų 
ikvflčtv ničkn ir rnČvtfia tun.

I mi supratimu, 
kad kams reikia jieškotis savo lai-| 
vei­

kia proletmenininkų dirvonuo­
se;”

Ačiū jums, drauge, kad pa­
giliate mus, bet mums nelabai 
linksma, kad lyg šiam laikui 
mums nieko nepadedat. Jau 
penktą mėnesį pradėjom vesti 
menininkų skyrių, o vakarinių 
valstijų draugai tingi eilutę pa­
rašyti. Į tokį apsileidimą Cen­
tras žiūri prastai....

į geru, ir kuriuo naudojasi, 
Įlionai proletarų. Ten štai 
(surasime:
iVzduvaite goru i kujte'sanielo, 
iPoka želiezo' goriaco.

I Lietuviškai skaitysime i.
-- J , i i : i IPūskite žaizdrą ir kalkite drąsiai,
Man atrodo, kAd Menininkų geleži7faržla.

(Iš “Pervyj Sbornik Revo- 
liucionnych Pesen 1905-1925).

Lietuviškam “Internacionalo” 
vertime apie tai
me:

Turi Būt Suprantama 
Tik Vienaip

pat dainuoja-

Dell __ ;_
, Keystone

Jūsų Akys Uždirba Jums Pragyvenimą

Kaip ilgai galėtumėt jūs palaikyti savo darbą—kiek jūs galStumet 
uždirbti, jeigu būtumėt aklas? Daugelis turi keblutaę—ir Jų uždarbiai 
sumažėja iš priežasties netinkamo regėjimo, kuris galima pataisyt tin­
kamais akiniais.

Taip pat Atlikite Savo Pareigi Vaikams
žymus sveikatos valdiškas viršininkas nesenai pareiškė, jog pilnai 

puse vaiku mokyklose, paliekamų antriems metams tose pačiose kla­
sėse, yra atsilikę pioksle del regėjimo ydų, o ne del smegenų stokos. 

Dangiansia Atsidedame ant Retinoskopišky Ištyrimą 
.» Taigi, nėra skirtumo, ar jūs negalite reikiamai skaityti, kalbėti arba 
girdėti—moksliškas ištyrimas naujoviškais Instrumentais nurodys tin­
kamus akinius/ kurie jom* reikalingi.

DRS. SCHONGER & STENGER
396 Broadway, Brooklyn, N. Y.

Phonė: Stagg 8342
JAU 30 METŲ, KAIP ĮSIKŪRĘ

ŠIOJE VIETOJE

A. LUTVINAS
Užlaiko LINKSMI MTCU UŽEIGĄ ELIZABETHE

šaltų gėri-

Drauge Nalivaika:—
šios dienos “Laisvėje” 

čiaū jūsų pasakyta, kad 
eilėraštį “Mes esam jaunuoliai”! 
Perminąs apvilko muzika. Ta- 1 
imę eilėraštyj buvo kieno taupa-1 
dalyta klaidelė (redaktorio ar 
zecerio (zecerfo—Red.). Ten 
paskutiniame ’ punkte, antroj 
eilutėj yra pridėta ekstra skie­
muo, būtent: “Naujosios atei­
ties,” vieton “Naujos ateities.n 
Tas priedas sudarko ritmą. Jei 
kompozitorius dasiprotėjb tą 
klaidą pataisyti, tąŲ gerai, o 
jei ne, būtų' gerai, kad prieš 
duosiant dainelę spaddon patai­
sytumėte. k Mano originale visi 
punktai lygūs.

Jei zdelei tos paklaidėlės ‘pri­
sieitų ir muzika truputį taisy­
ti, tai visgi, manau, geriau bū-1 
ty jei ekstra skiemenėlį iš-1 
krapštytumėte.

Draugiškai,
Sūnus.

šalinsite su Jeskevičiūte tą 
klaidą pastebėjo, kaip tik pra­
dėjo pianu skambinti ir dainuo­
ti. Tą “įos” tuojaus nukrapš­
tė, ir dabar viskas bus gerai.

J. Nalivaika^
C. Sekr.

ma- 
mano

trečiam 
punkte yra tokių žodžių,, kad 
būtinai reikia taisyt. Antram 
punkte toki žodžiai, kur liepia­
ma kalt geležį kol karšta ir 
pūst dūmples. Reikalinga pa­
keist Trečiam punkte įdėta 

ir; juokdamasis pliek priešą, tąi (atsišaukimas perkūno pagelboa. 
priešui dubeltavą smūgį. [Kuomet aš išsireiškiau, kad 
O jeigu dainuosim : j toki žodžiai kaipo, atsišaukimas

( lį. perkūną .turi bQt išmestas iš 
r4inteimacional9*\ tai neturte j

. C. B, nariai, pareiškė, kad apie 
Į perkūną galima sbprast vies 
riaip- ir kitaip, bet tai j atrodo 
prasta, jeigu mes “Interhada- 
nalą” galime !vibaip 1 suįprast. 
Proletarinis ^Internacionalas”

x Juns vlcuv ?wxmt muM v v/i i ton būt taip sutaisyta, kad bū**
Komunistas sako,; jog aš Šau- tų suprantamai tik vienaip, o ne 
kiu. Gi Komunisto pastabėlė j taip, kaip kas nork 
užbaigta šauktuku, iia, tai te­
būna pavadinimas šovinėliu.

j Kas link Komunisto uuosta- 
i bos, kaip mano eilėraštėlis pate­
ko į “Laisvės” špaltas, tenka 

Ipasidsyti, kad jis buvo pasiųs­
tas J. Nalivaikai, ALPMS. sek- 

Iretoriui, kuris prašė eilėraščių, 
įtinkamų dainuoti jaunuoliams. 
I Jis, matyt, au kitais mano eilė- 
|raščiais, pasiųstais tain pačiam 
i tikslui (apie tai ir “Laisvės” 
raSnlrnitaė buvo minėta “L.” 
No. Mg), perdavė “Laisvės” 

Į rwialmijai Ir eilėraštėlį “Būki-

Būkim' surūgę, U * t •
■ Būkim- pikti , u j 

Mūsų 'dalelė, t i 
Broliai, karti,—

ir kovoj pražūsiu!, ir -nieko
nelaimesim.

J% nors mano eilėraštyj nė- 
ra nė vieno šauktuko (d), bet

"Kalk geleži, pakol 
Ir pūskie dumplėms

Kaip matome, 
pdt: tik Žodžiai kai-kurie ski­
riasi, suderinti delei skambesio. 
Kodėl dabargi rusų vertimas 
yra geras ir jo niekas ten “ne­
taiso,” riereikalauja “pakeisti,” 
o d. Stakovas užsispyrė “taisy­
ti”?

Tas pats galima sakyti del 
perkūno.. Angliškam “Interna­
cionalo 1 f yęrtįme surandame: 
“For justice thunders condem­
nation” (Lįętu viškai ? “Tįesa 
perkūnuos smerkimais.,. ”).

Rusiškai taipo pat surąnda- 
me; . (( i /; n K

I esi i grorn wblykij grianet 
’ Nad švaroj psov i palaėeL

Lietuviškai bus :• /
“Ir jei dydysis griausmas sugriaus 

I Ant gaujos šunų Ir budelių/’

i Lietuviškas vertimas:

raudona, 
kuo smarkiau.”

viskas taip

įvairių 
tnų, Ice Cream, taip 
pat ir gardžių už­
kandžių. Turi dide­
lę svetainę, tinka­
mų baliams, teat­
rams, vestuvėms, 
sporto parengi­
mams ir tt, Tik keli 
žingsniai nuo gra­
žios maudynes 
(swimming pool).

Lutwin’s Hali yra 
p 1 a č iai žinoma ne 
tik Elizabetho, bet 
Ir kitų miestų lie­
tuviams Ir svetim- 
taučiams.
Užsiimu ir Real 
Estate—pirkimu ir 
pardavimu namų ir 
žemių. Mūsų pa* 
tarnavimas prielan­
kus.

69 S. PARK ST., KAMPAS FRONT ST.
Telephone: Trinity 8-]

ELIZADETn, N. J. 
4045

TEMYK! Del Tavęs Amerikoje ir Lietuvoje 
MES IŠMOKINAMI, kaip apaiciti sq fBiinia ■stanablliai dalinai | tria daliai 

' T. BUchanlzmaa. Kaip KaatatyU aullf planai 
Parasti augadlaras; .kaip iiaralliia eu> 

BrilH InVfli »tatylL Tai vilkas mokinama kiekvienų atu- 
l~~~l L Bl 111 I hkkJn ■ d«nta praktikai, po prlcdHOra Inatruklorių. 

X_ • ĮE“***^ 2. Elektra ir MkmetLraaa. Tai mikalln*
I i L Klausia prie dabartinių aufomobUių.

Į___ S* V alinėj imaa. Kaip pastoti ekspertu tofe*
(fjf rfl U! VnįsfPabaigą m&«q mokyklai kurni, turite pilna
'S ---vSar i>a«lnaud<nt vtenu ii dviejų amatui

_ - r mechaniko arba ioferlo. Garantuojama lela*
—- ■’ , —i nius Ir dlptomą. Mokinama grynai Ouhnd^

kai Ir angliškai. Kaina prllnamua vialeuuL
Mokyto junti Fra šymuii vkspertaA (L. TIKNIAVICniS. LekdŲos dienemte ir vakarala Atei­
kite apžiūrėti mūsų mokykla. Atidaryta nuo 9 Iki 9 va!., aedėldienlala nuo 10 iki 2 P. M.

TS®W YORK AUTO SCHOOL
|2S Secopd Avenao . Kampae HUi Street Nev Toriu N. T-

Koš Link Muzikos
Kadangi per organą Jau 

vo rašytą, kad chorai mokin­
tus! naują ^Internacionalą”, tai 
nękurie chorai jau ir mokina­
si. Lyros Choras iš Maspeth’o 
mokinasi “Internacionalą’ ’ su 
naujais žodžiais ir nauja mu-’ 
zika; kala šaltą geležį, pučia 
dumples ir šaukiasi perkūno 
pagelbos. šio “Internacionalo’’ 
muzika sutaisytai ant vieno bal­
so. Ę kur Lyros Choras gavo 
šitą “Internacionalą ”, aš neži-

bu-

“Tiek daug mūs krauju tunkančiųjų, 
Oi, trenk, perkūne, trenk? smarkiau, 
Kad susilaukt dienų giedrųjų, 
Kad saule šviestų kuoskaisciau.”

Kaip matome, "kalimas gele­
žies” ir “perkūnas” čia įdėta 
ne kaipo kokis dieviškas, ste- 
būklinga/ dalykas, bet kaipo 
kalbos figūra. Vertimuose tas 
panaudota visaip, pritaikant 
prie eilaivimo taisyklių.

Jeigu jau kas reikėtų pakeist 
‘Internacionale”, tai "Nė 
dievs”, nė caras, nė galiūnas”, 
nes tai kartojant, kai-kam gal 
galėtų išrodyt! bandymą pripa-

VYRŲ IR MOTERŲ
Naujos ir chroniškos ligos gydomos"
Kraujo, Odos ir Nervų Ligos, Abelnas Nusilpi­

mas, Nervų Išsisėmimas, Liaukų Padidėjimas, 
Chroniški Skauduliai, Sciatica, Reumatizmas; Skil­
vio, Žarnų ir Mėšlinės Ligos; Galvos Gėlimai, 
Neuralgia, Plaučių ir Kvėpuojamųjų Dūdų Ligos; 
Nosies ir Gerklės Ligos. Vyrai ir Moterys sėk­
mingai gydomi naujoviškais moksliniais būdais. 
Dr. ZINS asmeniškai prižiūri per visų gydymo 
laikų. Greitos pasekmės. (Kaina prieinama).

PATARIMAI DYKAI!

DR. ZINS H0E.16 ST, NEW YORK
_• įsikūręs Jau 25 Metai

110 East 16th Street, New York
Tarp 4th Avė. ir Irving PI.

VALANDOS; 9 AM. Iki 8 PJfj NediHomis 9 A.M. iki 4 P. M.



Puslapis Ketvirtas

Adomo Jonukas

f I “Laimės” Šalį ■
Įprogramai tęsėsi šokiai iki vė­
lumos. Publika matėsi užsi­
ganėdinus. Nors buvo daug 
išlaidų, girdėjau, liks apie $75 
pelno.

Pereitą nedėldienį, lapkričio 
2 d., Laurel Gardeno didžiu­
lėj salėj įvykę Kompartijos 
rinkimų kampanijos mitingas 
[ir prakalbos, i žydų Freiheit 
|Chpras gan gerai sudainavo 
(keletą dainų. Svarbiausiu kal- 

___ i betoj um buvo drg. Fosteris. 
nerdama į nepermatomas miglas sukosi'Publikos buvo apie 3,000. Ne­

“Man išėjimo kitokio nėra; aš turiu nert 
į užsienį?’ Ta mintis jį pervėrė ir lyg par

viešbutyj. Greit Jakstieftė': ’ A : ’’
pastebėjo,' kad dingo jos ri-Į Lietuvių Amerikos Ukėsų Kliubąs 
dilriiilk kuinam? huvo A- rengia'snaą'gų vakarėlį! įu šakiais ne- O1K1U11S, KUiiame ouyo a dsUoj 9 laįjįiįjo, kliŲbo kambarlup- 
merikos pasas, laivakortė, se, 19p E. Iffth gt.J kampas Avė.

a • : • i (maa E. Prasidės 6 vai. vakare. Kviečia-gintariniai karoliai, $100 ir ......... .. . 
500 lt.

GEORGE NOBILETU ;;

PRANEŠIMAI 
IŠ KITUR

MONTELLO, MASS.
Naktiniai šokiai įvyks iš 10 į 111 

lapkričio, Liet. T. Name. Pradžia 9 
vai. vakare. Rengia T. D. A. 44 ’

(eit naktimis, nes dienomis pavojinga. N ak-(rinkta virš pustrečių Buyvu-|KVi^iarie visus dalyvauti h- pasi- 
■ ' ■ - - _ - ” l ka n hkoj buvo didelis entuziaz- linkminti. Komitetas.

“ Matėsi keletas ir lie-
i. Kada gi mes, lietuviai) DETROIT, MICH.

(Tąsa)
“Nu, kaip tas? Kur tu buvai?”

® ątsinešš surtfiju-

keleto minučių grandis nukrito, tada Si- n V > (dalyvaut tarptautiniuose dar Le(ieiiOj, 16 lapkričio, Lietuvių Sve-
monas paėmė>ielyaą ir nuzileno parengimuose? , 2tu. sen
gr“IŠ UnnVSuosavau, bet dar ne vis- nepatėfnytų,1 apleKkė- taestelį ei- Į Lapkrijlo 22 d. lenk, ir lie-

turn kalimo pabįį? (?,.” 1 ■

pečių ir sudegink, supranti. Ir niekam
apie tai nei žodžio. Supranti, nei žodžio 1” (

“Nu, kam tas žodis? Aš tau duosiu dra- Į
Vėjas, ‘per dieni nenuilstančiainese eilę drabužių ir vieną ranką įsikišęs1 J ■ ’ 1 - -

į kišenę, o kita glostydamas sau 1 
tėmijo, ar bus Simonui mieroje. Simonas 
apsivilkęs tarė:

! de žinomas mieĮstelis Į Šeduvą.. ’ Bijodamas, Į

Bell Phone, Poplar 7546

_ Prasidės 6 vai. vakare. * Kviečia­
me visus vietos ir apielinkės lietu­
vius atsilankyti, praleisite smagiai 
laiką prie geros muzikos. Rengėjai.

265-6

A. F. STANKUS
GRA BORI UR- UNDERTAK EB

Pianistas ir Mokytojas
{galiotas ir Paliudytas ’ I 

New Yorko Universiteto Mokinti 1
Progresyvų Seriją (Eilę)

PIANO LEKCIJŲ J | 
Piano Pamokos Yra Duodamos j 
Studijoje ir Mokinių Ramuose

STUDIO
Tik pa£al sutartį:^—

981 Broadway
Brooklyn, N. Y.

Telephone: JEtcrson 6993

(ibalLAMUoj* fu inidoja nuatirwuua mt 
rUoktų kKplnJq. Norindeji <erl*uuo pn- 
kcAavIew ir ož temą lodną. nullCaiM^ 
valandoic AMoktcA* pma jumzic. i'&a 
gailio gauti lotoa ant vinaičių kapiuių Iin*> 
gorlauclosa vl*»tnw Ir až M«idb kaina

1023 Mt. Vernon Street 
PHILADELPHIA, PA

Lošimas prasidės 1; 
kare. p — , - „

| kudpa 1 suloš Veikalą “Kerštas Už 
r»nAnr»a * įžanga. 50d ypatai,

[Apsigynimo ‘ kuopos1 rengiav\rž,.1? mre34 25c.. ,Pa jte- L H .. j . -A- atrui bus šokiai. Įžanga vien į so-
[bendrai balių, svetainėje lubikius vyrama 50c, moterims 25c. 1 Vei- 

3 “Kerštas Už r Duonos ■. Kąsnį”

Jūs pamatykite šiartie 
. “ X *, ’ ” i

ir . sesutės marinamu tba<Ju, plakami, 
nuodijami ii- nekaltai žudomi. Tat 
nepamirškit dienos ir visi atsilartky- 
kit.

5 prasidės lybiai 6 vai. y^-. 
Proletarų Meno Sąjungos 4’]

damas per lauktis iki kito kelio, išeinančio (tuvių Tarptautinio Darbininkų, Duonos Kąsnį.” 
•v . . - L! _ T J_J (Apsigynimo; kuopos '; rengia

mes sali.” Taręs tuos žodžius įsilindo į 
tankumyną ir iš nuovargio užmigo.

Saulė jau arti leidimosi ir lyg ko supy- 
a?uu--^gul T Įkus skubinasi apleist tą pusę žemės ka- 
K- pvejas a - muolio. Vėjas, per dieną nenuilstančiai 

barTda 'P^^s’ anV vakaro suglaudė savo sparnus.
<v (Simonas miega, it mažas vaikas, kuriam 

d“ niekas nertpk ir kažin kaip ilgai jis 
Labai puiku. O kiek tu už tuos drabu- W miegoję tik teujliemenukas gar- - 
» nnrpsi?” S1£U suribo, karvę besivydamas, kuri buvo

pasilikus nuo idtų galvijų: “Ar ir vėl miš­
ke nakvosi!” Simonas šoko iš miego ma-

Jackson St. Įžanga 35c. Ka-j kalas ;
da1 lenkai ir lietuviai šovinis- įvaizduoją Lietuvę? fašistų krimina- I . . v - i i j • į Liūs darbus. Jus pamatykite alartiėtai tarp savęs pešasi, darbiniu- /veikale, kaip muši) tėvukai, broliai 
•kai parodo, kad jų reikalai1* 
j vienodi ir gali veikt išvien.
i Turėsim paremt atsilankymu. Komitetai 268-8

Gruodžio 6 d. Lietuvių Dar­
bininkių Susivienijimo 10 kuo­
pa rengia vakarienę su šo­
kiais. įvyks Kubio salėje, 103 
Jackson St. Tikietai parsiduo­
da po dolerį. Darbininkės 
kuopietės dirba ne juokais ir 

rienė

Sietynietė.žius norėsi?”
“Dvidešimts rublių.'“Tik dvidešimts? Aš maniau, kad daug I“ B nuegu ma-

daugiau norėsi." nydamas, kad jo kas klausia apie nakvy-t “Nu, kam daugiau, man bus gana irfeo^^S^S^Sk^

Slmonas.nėgaišindamas laiko išrūkė ka^TSė“ rŽį ^i 1, K„ Pui.
*SeS ru™liJVd?abSs,S O dm- (“T ^“iTiSnuota krSte^dan'' '“’Tk’

dvidešimts už tavo tėra širdį.n h’ na- - a^0’ v f - sau*e iau(lonuoja krašte dan-1 Lapkričio 2 d. A. L. D. L. D. 
snaudės siuvėio sudžiūvusią drebančia Faus’ 3am .sun^u ’3UV0 atskirt ar ji te- 2 kuopa surengė prakalbas ir 
Sį leSTer durt“laukan. ’ ^1%“n»<i ‘ki^ SUP‘'at°’ kada .......

Paliovė lijęs; palengva slinko «0, tai vakaras, ne rytas. Aš maniau, 
palši debesiai, o per jų tarpus išdidžiai jęa(j miegojau ;per dieną ir naktį. Na, tai 

apvalus menulis, šilta, dusm nakL turjy palaukt vidurnakčio ir tada padaryt 
junonas, vprakaitą braukdamas, sku-Į pįripUS žingsnius į laimės šalį?’ Jis da- 

bižii_ žingsniuoja didelio miško link, kad PĄ"Jbar| nebemiegojo; sėdėjo po dideliu me- 
sislėpt nuo savo persekiotojų.^ Dar prieš įdžiu ir mintimis darė peržvalgą prąėjųsio. 
auštant pasiekė mišką. Paukščiai jau at-(vargingo gyvenimo, bet apie ateitį nieko 
budę; čiulba savo melodijas, tarsi sveildn- nega]gj0 spręsti, neš jo ateitis niūksojo 
darni ateinantį Simoną., Milžiniški aržuo- pasinėrus tamsioje migloje. Paukščiai 
lai rodos, moja Simonui, kad tas skubintų (nutilo, bet žiogų čirškėjimas nesiliovė, o 
ir pasislėptų jų tankumyne. (varlių kurkimas netolimoj pelkėj jam pri-

Pasitraukęs apie pusantro viorsto nuo Įminė tuos laikus, kada pas buožę arklius 
krašto, įsilindo į tankumyną, atsisėdo ir ganydamas-miškuose perleisdavo naktis, 
mąsto: “Būt labai gerai, kad aš galėčiau ( Jam besėdint miške pasigirdo šlamėji- 
pasiekti tą laimės šalį, apie kurią dar ma-lmas, traškėjimas sausų šakelių ir batų bil- 
zas būdamas girdėjau dėdes bei- tetules i dėsis užminant ant išsikišusių medžio šak- 
šnėkant: ‘Ten visi it ponai gyvena, pini- nų. Simonas priglaudė ausį prie žemės, 
gų turi gana ir viskuom patenkinti; tiesiog į ir ištilaijjų neapsiriko: ateina net kelioli- 
—aukso šalis.’ Gal aš ir pasieksiu tą šalį, ka vyrų, ir jiems besiartinant jau galėjo 
pinigų dar turiu, o kad nebus gana, tai matyt jų judėjimus. Jis norėjo kraustytis 
Vokietijoj užsidirbsiu.” iš tankynės ir bėgt, bet jiems apsistojus

Saulė jau teka. Rytmetiniai spinduliai, j keletą žingsnių nuo jo, jis nurimo ir laukė,, :
it kokie ugniniai kardai, skverbėsi per me- kas bus toliau. Vienas iš būrio pusbalsiai ^kimų kampanijai. į
džių tarpus, tarsi norėdami pasiekt apie Įtarė: Pubhka sumėtė 362 16. Auko-“laimes” šąli svajojanti Skno'nQ. ‘1 (T,sa bus)

■ $2—M. Gutauskienė, F. Rep-j 
jšys; po SI—J. VarenauskasJ 
jGavėnavičius, Adv. Ivaško, J. 
Jarevičius, J. Stančikas, P. 
Stonis, P. Ninkas, J. Plondu-1 
nis, K. Kaliaušis, W. Janušius, I 
J. Žalienė, Andrulionis, A. Zin- 
skis; po 50č-—J. Luta, J. Va-j. 
lančauskas, P. Tamulevičia, V.i 
Vulkauskas, A. Krasauskas^ j 
M. Vasiliauskas, M. Repšienėj 
C. Stančikienė, M. Januškiehed

i P. švedas, A, Pilkauskas, A. 
Dupchuk, Dr. J/ Repšys, A. 

iArmon, A. Amion,. A. Buivi-j 
Į4aą;J. Naujokas/ J4, VjsevičįąJ

BOSTONAS IR APBELINKE

BINGHAMTON, N. Y.
Ateities Žiedo Vaikų Draugijėlė 

rengia vakarėlį sekmadienį, 9 lap­
kričio, Lietuvių Svetainėj, skiepe. 
Prasidės 5 vai. po pietų. įžanga 
veltui. Visi kurie tik pritariate ir 
norite, kad A. Ž. V. D. augtų,/ bujo­
tų ir lavintų vaikučius darbininkiš­
koj dvasioj, mokintų vaikučius dainų, 
kuriomis palinksmintų ir mumis į- 
vairiuose parengimuose, tai malonė­
kit atsilankyti j Šį parengimą, kuria­
me smagiai laiką praleisite ir sykiu 
paremsite A. Ž. V. A. Kviečia ren­
gėjai. 265-6

SO. BOSTON, MASS.

kiaušiai Pavyko
Lapkričio 2 d. A. L. D. L. D. 

ir 
. • Kalbėto jum buvo 

j drg. A. Bimba. Koncertinę 
programą išpildė sekanti dai­
nininkai bei muzikai: seserys 
Pauliukoniūtės, Ignas Kubiliū­
nas, B. PetrukeviČius, Izabelė 
JarmalaviČiūtė, O. Kručiūtė ir 
Eva Sideriūtė. Pianu palydėjo 

j O. Balčiūnaitė, A. Niukiūtė ir 
iJarmalaviČiūtė. Visi daininin­
kai savo užduotis atliko kuo- 
puikiausiai, nes publika savo 
griausmingu delnų plojimu iš­
šaukė po kelis sykius.

Drg. Bimba pasakė labai 
(gerą prakalbą bedarbės klau­
simu. '

žmonių buvo pilna svetainė, 
net stačių įbuvo pristoję paša- 
|liais. Po kiekvieno svarbesnio 
, kalbėto j o išsireiškimo 
griausmingu delnų 

j pritarė. Baigdamas 
į paprašė publikos, kad 
tų po kiek kas išgali del pa- 

I dengimo lėšų ir Komunistu

publika 
plojimu 
kalbėti, 
paauko-

(Tąsa bus)

NAUGATUCK, CONN. pinkai turėtų dalyvauti šiose 
prakalbose ir daugiau susipa­
žinti su visomis šiandieninėmis 
darbininkų kovomis.

Svečias G. K.

peržvalga iki šiol ne- 
Kad ir pavėluota, 

nors trumpai per-

EASTON, PA.
A. L. D. L. D. 13 kuopos susirin-' 

kimas įvyks nedėlioj, 9 d. Lapkričio,; 
lygiai 3 vai. po pietų, Easton Bak-I 
ing Co. svetainėj, 34-36 N. 7th St. I 
Draugai, įsitėmykite naują vietą ir 
dalyvaukite kuoskaitLingiausiek, nes 
randasi daug, naujų reikalų aptari-' 
mui. Seku.

Tą pačią dieną ir toj pačioj vietoj, 
L. D. S. A. 14 kuopa rengia labai 
svarbią paskaitą: “Moterys' evoliu­
ciniam ūkyje ir politikoje,” parašytą 
drg. F. Abeko . B up skaitoma tuo- 
jaus po A. L. D. L. D. 13 kudpos 
susirinkimo, 6 vai. vakare. Paskai­
ta yra labai , pamokinanti . ir žin­
geidi, todėl visi nariai ir simpatikai 
turėtų dalyvautu Valdyba.* ■

------— . i < . J I , I
Jaunųjų Pionierių Eastono grupės 

susirinkimas įvyks pėtnyčioj, 7 d.1 
lapkričio, 6:30 vaL vakare, Eastoru 
Baking Co. svetainėje., ■ Vjsi Pionię- 
riai ir jų tėvai yra kviečiami daly­
vauti. B. E. SenkevlčienL ( 265-6

■ ■ ■ ■ * ■ f z

Dr. Jonas Repšys
881 Massachusetts Ave.

(arti Central Square) 
CAMBRIDGE, MASS.

Tel. Pon er 378*

OFISO VALANDOS:
Nuo 2-4 po pietų ir 
Nuo 7-9 vaL vakare. 
Nedaliomis: 10-12 vaL ryte.

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
1 VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Męs perkame geriausios rūšies miltus—tas reiškia, kad mū­
sų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Mūsų duonų val­
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirgsite; tai nereikės išmo­
kėti gydytojui. r . .h -

Puoną pristatome į visa$z dalis—Brooklyno ir apielinkės, 
taip j krautuves taip ir į pavienius namus, taipgi siunčiam ir 
į kitus miestus.

10 Scholes St., Brooklyn, N. Y.
Tel.s Stagg 9645 Sav. V. LUKOŠEVIČIUS

DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS
Čia randasi dvi Lietuviškos aptiekus, kuriose galima pirkti vais­
tus daug prieinamesne kaina, negu kur kitur dabartiniu laiku.

A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas
8701 JOS. CAMPAU AVĖ. ir 5046 CHE NE ST. DETROIT, MICH.

^augatucke čeverykų ir ki-į 
totyy iš gurno daromų dalykų Į 
fabrike dirba po penkias die­
nas į savaitę. Palyginus su i 
kitomis dirbtuvėmis, kaip Wa-I 
terbury vario ir misingio iš-1 
dirbystėmis, kur dirba po dvi! 
trią dienas j savaitę, tai čia j 
dar nėra taip blogai. Kurie!

t ITLC4U4 VIZXV1WJ UJUV11VJ j jllgį Al. <%X JVC JLOMlllAJf —

dirpa, uždirba po $25 iki $30jonjjoj njeko neveikiama, nie-imas padarė gilaus įspūdžio;
* 81 Waterbury gau- į0 nauj0 neatsitinka, kad ne- išėjo daug geriau, negu jų pa-

4*a pranešama. Man rodos, kadčių kohčerte, Brooklyne. Ge* -II7 JI
biOga yda tą draugų, rqi cįainavo Lyros Vyru^ęįibįįP- Gabe^įčiuš/J. Gw-j

kurie moka rašyt, o nerašo, jras; tūri gerų balsų. , ^ętį K. • f VaJkienė, K.1
Nors darbininkiškas veikimas !do merginų sekstetu ; pfcdkp 1 TonatiUi

‘ . *. Publika: Įjomis
- , VMV, WWV WJIV/UL • DrMUg^B ^[ «

valandą. tama ir medžiagos užtektų ivičiūtė.. “Ji visuometį gerai
iš tokio uždarbio gyve-j mažiausia vienai korespon-įdainuoja ir dabar gerai dąi-

Nors ne , i- navo” — panašų išsirefiškinią

NEWARKO ŽINIOS
ko-

[koncertas ir balius. •. Matėsi 
i žmonių ir iš “Laisvės/7 bet 
koncerto 
pasirodė, 
norėčiau 
žvelgt.

Visi chorai—Lyra, Aidas, 
Banga ir Sietynas atliko savo 
programos dalis gerai; vienok 
garbės vainikas priklauso Ai­
do Chorui; jų “Raudonoji Dai-

Newarkas labai šykštus 
respondent! jomis. Galėtum 
manyt, kad tokioj didokoj ko-mį” ir1 įartis(iškas jos išpildy-

Telefonai: So. Boston 1662—1873

A. J. KUPSTIS
Žemnamijos, Apdraudos ir 

Mortgičių Agentūra.
PARDUODAM ANGLIS IR 

MALKAS
Ofisas atdaras nuo 9 ryto iki 

9 Vakaro.
Norintieji teišingiatįsio patarnavL 
mo ir geriausių Qięlgnių, kreipki* 

tęs pas įniis.
832 W.1?ROADWAY j! 

' SOUTHS JIOStONi MASS. ’ j

Išradėjas
F. LASJECK 
(Lasevičius)

NAUJAS IŠRADIMAS

valandų į dieną ir už tris die­
nas darbo gauna $14.10. li­
tai tiktai senesni darbininkai, 
kurie yra išdubę ilgus metus,’gja n^ra tokis, kokis turėtų ir‘geresnį įspūdį, 
o abelnai darbininkams iuokaiga|gĮų įje^ kru- džiaugėsi,

| <T1 n ri ! . _u. m. i . . _.

Tai 
irimas blogas, o prie to, kuris jdencijai į savaitę. ,___I______

dirba, turi atidirbi, už dešimts (sos korespondencijos esti id o- davė man keletas, pasiteiravps 
^darbininku. Kurie visai ne-^ios plačiai visuomenei, būda-1 publikoje. Ji dainuoją ir no- 
Idirba, tai tuos baugina atei-jmos tankiausia lokalio pobū-irisi, kad dar dainuotą. Brau­
nanti žiemos šalčiai, nes va-,džio, bet vietos ir artimų kolo- gė O. Stelmokaitė gerai išpil- 
sayos laiku -bile kur galima (nijų žmones užinteresuotų. Idė porą gabalėlių ant smuiko; 
prisiglausti, bet žiemą reikia (Galima pastebėti, kad po kiek- ji dar jauna, priauganti daili- 
pečjaus. (vieno svarbesnio įvykio—kon-lninkė, bet labai mylinti muzi-

; Taigi, kad sužinoti, kaipicerto, prakalbų, skaitytojai (ką, ir galima tikėti, kad jos 
(prieš visus blogumus kovoti, (laukia laikraščio, su žingeidu-'žvaigždutė nuolatos kils, 
tai lapkričio 13 d., Linden |mu, jieško, ką rašo apie bs- 
Paprk ąvetainjįje, Naugatucke, vpsį įvykį. Korespondencijos 

lošia svarbią rolę, ypą4 vietos 
ir apielinkės skaitytojams.

VHDO GRAŽUMAS

įvyks A. L. D. L. D. 75 kuo­
pos rengiamos prakalbos. Kal­
bėk A. Bimba. Naugatucko ir 
Union City, o taipgi ir kitų ar­
timesnių vietų draugai darbi-

Pora savaičių atgal, spalių 
25 d., įvyko Sietyno Choro

, Draugės M. česnavičiūtė ir 
;B. šalinsite buvo apdovanotos 
per Sietyno Chorą gyvą gėlių 
'bukietais už ją Sietynui pasi­
darbavimą. Programa dailės 
žvilgsniu buvo pilnai užganė­
dinanti, jei bent ilgoka. fPo

il4.6mšis. T*. Traupis, Lapahia, 
Bedalis, *Dąuiiis, $tąkau&kas, 

|.A' JerikdVicfusi Barčius, Kra- 
1 sauskienę, K iėžys.

Visierhs, atikotojams tariu 
Širdingą ačiiil

Jei katro vardas n'eteisingai 
ožraSytas, malonėkite atleisti, 
nes buvo labai sunku įskaity­
ti nekurtuos vardus.

K. Barčienė, Pirmininkė.

Apvogė Amerikonę— (
Marijoną Jakštienę

KAUNAS. — Mąrcijong 
Jakštienė, nuolat gyvenanti 
Amerikoje, Bostone, keliom 
dienom buvo atvykusi Kau­
nan ir sustojusi “Romos”

ROJAUS VEIDO GROŽY; 
BeS LASAI ir naujai išras­
tas Muilas tik už vieną do­
lerį! Ši nuolaida tik ant 30 
dienų, Kurie pasiskubins^ 
sučėdysit $1^6.

Tikrą naturališką Veidui gra­
žumą suteikia tik Rojaus 
Veido Grožybes Lašai su 

Naujai Išrastu Meilu.
Siųskit doleri registruotam laiške 
arba money orderj, Šiuo antrašu:

Blue Rose Laboratories
6» Bond St., Dept. D 

ELIZABETH, N. Ji

(Iškirpę ši Idupaną, pasiuskit 
mums)

Vaidu --:----------
No. ir gatvė-.—,——------ ---r—
Miestas ir vaisi--  ------ -—:----------

Užrakinkite Atidarytos Langus!
Mano nauju išradimu užrakintą atdarą langą 
niekas negali atida­
ryti nei iš lauko, nei 
iš vidaus, ir vejas 
ncbaladoja, kad ir di­
džiausioje audroje.

Man garbingai, su pagyrimu, pasisekė 
Washingtone užpatentuoti išradimą, kuriuomi , 
užrakinami atdari langai. Mano išradimas j 
dulkes sumuša visus iki šiol vartojamus langu 
užraktus. įsigiję mano išradimo window 
locks, išeidami iš namų arba eidami gulti, 
galite atsidaryti langą, kiek jūs norite, ii* 
užrakinti taip, kad niekas negalės iš lauko 
jo atidaryti ir negalės jlysti per jį.

Visi daktarai hras mokina laikyti langus 
atdarus taip, kad kambariuose būtų šviežus 
oras, kuris labai yra naudingas sveikatai. 
Bet, neturėdami apsaugos nuo negeistinų sve­
čių, būdavome priversti laikyti uždarus lan­
gus, kad ir šilčiausiame ore. Mano langų už­
raktai yra taip padaryti, kad tinka prie bile 
lango, susi deda nei d iŠ dviejų kavalkų (dviejų 
pusių)/ kaip dabar langai daromi. Kad ir 
seniausi būtų jūsų namai, prie jūsų langų 
mano naujo išradimo Window Locks tiks. 
Juos galite naudoti ne tik prie nuosavų namų 
langų, bet ir prie randavo Janiu. Todėl aš re­
komenduoju jums visiems, Gerbiami Lietuviai, 
įsitaisyti tą naudingą langu apsaugą.

Tie prietaisai langų negadina. Prisisuka su 
mažais šriubukais. kuriuos mes prisiunčiamo. 
Gi nauda Iš jų labai didele. Ne tik kad ap­
saugosite savo namus nuo, svetimų, bet ir 
Jūsų maži vaikai, pradaro lango negalės la­
biau prasidaryti ir negręs jiems per langą iš­
kritimo pavojus. Sūminejfmui, kiek naudos 
turėsite prisidėję mano išradimo Window 
Locks, būtų galima knygą parašyti, čia tik 
primename apie juos ir parodome jų mažą 
paveiksliuką.

KAINA $4.50 UŽ TUZINĄ (12)
Mažiau tuzino nesiunčiame ant užsakymų.
Reikalaujame agentų, geras uždarbis.

LASECICS WINDOW LOCK CO.
498-S00 Ferry St- Newark, N. J.

Telephone, Mitchell 2-2554 Window - Lock



šeštadienis, Lapkr. 8, 1930 laisve’ Puslapis Penktas

IG. BACHES, Sekr.. 909 Pennsylvania AveM Union Co.. Union, N. J.
J. BONDZI, Iždininkė, 46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

A. L. D. L D. VI APSKRIČIO 
PROTOKOLAS

šešto Apskričio metinis 
važiavimas buvo spalių 19 
Chester, Pa. Iš priežasties 
dalyvavimo pirmininko drg. 
Seno Vinco, kuris yra su pra­
kalbų maršrutu, konferenciją 
atidarė sekretorius drg. D. M. 
Šolomskas 11 vai. ryte, paaiš­
kindamas konferencijos reikš­
mę ir paskirdamas drg. K. 
Pietą, A. Ramanauską ir P. 
Kuprį į mandatų komisiją.

Kol komisija darbavosi, bu­
vo pakviesta pakalbėti dYg. B. 
SenkeviČiehė, Pi Klišis, A. Gal- 
kus, A. šimanskas, J. Vaitkus 
ir A. Lhurinavičia. Draugai 
reiškė mintį organizacijos ir 
darbininkų klasės reikalais.

Mandatų komisija raporta­
vo, kad dalyvauja delegatai 
nuo 9 kuopų, būtent: 10, 13, 
15, 25, 30, 105, 133, 141 ir 149, 
viso, pagal mandatus, turėtų 
būti 46 delegatai; laike var- 
došaukio atsiliepė 38.

Pirmininku vienbalsiai iš­
rinktas drg. A. šimanskas, 
sekretorium užtvirtintas drg. 
D. M. šolomskas; į komisiją 
sutvarkymui įnešimų ir rezo­
liucijų išrinkta drg> V. J. Sen­
kevičius, J. Liaudanskas ir P. 
Klišis.

Nutarta suteikti sprendžia­
mąjį balsą apskrities valdybos 
nariams, kurie nėra delega- 
tais.
' Sekė apskrities valdybos ra­
portai. Drg. Senas Vincąs pri­
siuntė raštišką raportą ir “žo­
dis į Delegatus.” Sekr. D. M. 
šolomskas išdavė platų rapor­
tą iš apskričio veikimo, marš- nešė, kad kas 
ruto ir ląimėjimų, kuopų sto- “Laisvėje” būtų skelbiama vd- 
vio ir agitacijos.

Nuo laimėjimų pelno liko 
apskričiui $82.10; nuo pikniko 
liko $35.10. Drg. A. 
vičia raportavo, kad 
buvo nepasekmingas, 
tą dieną lietus lijo.

Apskritys, po vadovyste drg. I 
A. Laurinavičio, buvo suren-, 
gęs busą į Baltimorės draugų 
pikniką. Riversides kuopa va­
žiavo su savo basu.

Iždininkės drg. A. G. Jatu- 
žienės ir finansų raštininkes Į 
drį. Elizabeth Jackson rapor­
tai parodė, Jęad laike suvažia­
vimo apskritys turi $365.63.

Visi raportai priimti.
Kuopų Delegatų Raportai
Platokus išdavė raportus de­

legatai iš kuopų veikimo; ūži 
kuopas, kurių nesirado delega­
tai konferencijoj, raportus iš­
davė sekretorius drg. D. M. š.' 
Burlingtono A. L. D. L. D. 96 ': 
kuopa prisiuntė raštišką ra­
portą, duokles apskričiui ir i 
$4.65 aukų apkričiui.

ils kuopų raportų paaiškėjo,!! 
kad apskritys turi 20 narių 
daugiau laike šios konferenci­
jos, negu metai atgal, ir tik] 
du nariu mažiau, negu 1929; 
metų pabaigoje. Kadangi kon-1 
ferencija atsibuvo vidury spa­
lių' mėnesio, tai drąsiai galime 
sakyti, kad VI Apskritys, ne-] 
paisant bedarbes, šiais metais ] 
nariais nenupuls, bet paaugs. *: 
Tali pąsekmė visų veiklesnių i 
draugųfir draugių. (Jarbavimo- iį 
si. ‘ H ’ : 1 - i ' .

Kas metai apskritys duoda 
doyanąį tai kuopai, kuri gaųlfa 
daugiausiai narių, proporcio- 
naliai, sulig jos narių, šiais, 
metais $10 gauna A. L. D. L. 
D. 15 kuopa, Gibbstown, N. J., f Konferencijai 
arba, kaip kiti sako, MSeno j draugai chestėriečiai pranešė, 
Vinco kuopa?1 - _ ■ J “ - j

Pereitu metų konferencijoj karienę ir užbaigus konferen- 
buvo nutarta, kad 1930 metais ciją delegatai gavo skaniai pa- 
suvažiavimas būtų Baltimore/, 'valgyti. Kadangi konferencija 
Md., bet apskričio komitetas, tęsėsi be pertraukos, tai visi 
atsižvelgdamas į baisias bedar- buvo alkani ir vakarienė buvo 
bes, perleido referendumą ir kaip tik vietoj. Laike vaka- 
to pasekmėje konferencija bu-rienės delegatai reiškė- mintis; 
vo Chesteryje. Dabartinė kon-. keletas pasakė po prakalbėię, 
ferencija vienbalsiai užgyrėitarpe kitų kalbėjo ir drg. J. 
tokį4 pasielgimą apskričio ko-[Rudolph, kuris tik sugrįžo iš 
miteto. Ir draugai Riverside-Lietuvos. Atsikreipus vienam 
je iš A. L. D. L. D. 142 kuo^‘ kalbėtojui, delegatai ir svečiai 

paaukojo virš $18 del Lietuvos 
politinių kąlinjų. Širdingai 

j ačiū aukotojams ir čhesteri^ 
teina draugėms už surengimą 
skanios vakarienės.

.. ... ?D. M. š.

su- 
d., 

ne-

PHILADELPHIA, PI rti jokios yietos ąekančiam (ko- prie dabartinio^ taip sAkant, 
Imiįetę; sekretorius Mįliauskas naujo komiteto, už kurį mes 
Ijqkios kitos vietos <nesutįąka [stovėjome ir pereitus rinkimus.J 1 L.* ’ * A ’ UQKluS IULQS VięvOo tliGcUlUUKri avuvejuiiiv u pelelius iiiL&iiuua.

i *1^ - t* * ipalaikyti, nebent turtų kon- Tai tokia mano nuomonė' apie
TafPtaytim® "Lr$?"jtrolieriause Kiti komiteto na-(čia suminėtus, draugus.

mukų Apsigynimo Narių Ži- Beb<ū<)Eį tŲ vlW ku . . J. D, Sliekas,
I mal ......... riga turi dabar. -, ,į

Tai kokia gi ‘išeitis ? - Mano
Į pirmadienį, įvylcs labai svar- manymu, tai > bus geriausia—.

Draugai iš A. L. D. L. D. įyg visuotinas'visų narių Tarp-: rinkti visų komitetą naujų. O LAWRENCE, MASS. 
142 kuopos tiek įsižeidė, kad tautinio Darbininkų Apsigyni-jką dėt į tą naują komitetą?!
nei delegatų nesiuntė į apskri-jjpQ susirinkimas, kuriame duos štai ką, draugai! į sekretorius p ... 
čio suvažiavimą—kam konfe- [raportą generalio sekretoriaus sutinka palaikyt kandidatūrą 
rencija šaukiama Chesteryje, o jpagelbininkas drg. Samuel j drg. J. Gašlūnas iš Chicagos. Į 
ne Baltimorėje, ir grūmoja np-|parCy j susirinkimą yra Manau, kad tūli draugai abe- 
skritį apleisti. Tai labai blo- j kviečiami ir atstovai įvairių ;jos apie drg.? Gašlūno sutiki- 
ga pozicija ir konferencija nu- organizacijų, prisidėjusių mą atvažiuot ir< apsigyvent 
tarė, kad Sekretorius praneštų jprje §įofi organizacijos; žino- PittsbiiTghe! > Nebijokit, drau- 
draugams riversidiečiams konr ga|j dalyvauti irtų brga- gai,> aš ypatiškai(Su drg. Ga- 
ferencijos tarimą ir kąd ten Lį^acijų - - - 
prie progos nuvyktų dąlykų iš­
aiškinimui.

Už Ai L. DJ L. D.į ęentro -—-,, -- - —-- n. -- 
Komiteto darbuotę Taportavo įminei Darcy aiškins dabartinėmis110 tinkamumą: ton į vieton, Į 
drg. D. M. šolomskšs, kaipo padėtį J. V. n-. Tarptautinio’manau,j magai,kas abejos. Jis 
C. K. narys. Pasirodo,, kad i Darbininkų Apsigynimo orga- J ir kalbėtojas, j organizatoriusir Į 
Centras rimtai rengįąąi suj kny- įhizarijos vidaus planą, kaip j rašytojas, o tokis .sekretorius t 
gii prograida jau dėl 1&Š1 me- Šią organizaciją subudavoti j mums jau senai reikėjo turėt. Į 
tų, tai yra/ kad būsiančiam galingą darbininkų fepsjgyni-;I pirmininkus geriausia tiktų! 
Centrui būtų palikta parūpiu-!^0 organizaciją, kuri atsaky- drg, G. Urbonas, 14 kuopos 
ta nors dalis knygų. ’ tų dabartiniams klasių kovos [narys, Braddock, PaM arba K. j

Amerikos ir kitų kraštų dar- j 
bininkų reikalų klausimu refe-! 
ravo D. M. š.: kalbėjo net de­
vyni draugai tame klausime.

Priimta •rezoliucijos: darbi-1 
ninku spaudos klausimu; Lie-> 
tuvos klausimu f Tarptautinio 
Darbininkų Apsigynimo klau-. 
simu; rasių klausimu, ir tt.
‘ Nutarta, kad VI Apskričio- 
komitetas arba jam atsikrei­
pus bile kuri kuopa surengtų į 
Philadelphijos apielinkėje del j

Draugai, lapkričio 10. d. J

nariai, bet atstovai Įsiūnu susirašinėjau, ir.jis su- 
būtinai, įtiko -atvažiuotjį Pittsburglia. ir

Susirinkimas įvyks 8 Vai. va-iapsigyvenL Todėl nominuoki^ 
kare, 39 N. 10th St. , Dug. Ša-j te jį drąsiai; O apie drg. Ga-

C. K. naryL

ki«k Drg. B. Petnikevičius 
ant smuiko ir drg. O. Balčiū­
naite ant piano sugTajino ke­

rai sudainavo kelias dainas;
keletą dainelių sudainavo drg.
seserys Pauliukoniūtės, joms(>._ __ M _
akompanavo drg. O. Balčiu-j lėtą kavalkų; atliko puikiai, 
naitė; dainavimas išėjo pui- M. S.

A.P.L.A. 7 Kp. Narys.

Tel., Juniper 6776

J. WANNA, JR
Lietuvys Latisniuotas Elektras 

< Įvedimo K on traktorius t

65-02 Grand Street 
Maspeth, N. Y. ■ .

mlaiiioniQHtfliiigiiiainaiiioiiiaiiiaiiiQhK IIHBUIDI

j Vakar Tilpusio
l Aprašymo Apie Prakalbas
j Apart prakalbų, buvo ir ge- ! 
juoką koncertinė programa, f 
I Liaudies Choras, vadovau­
jant drg. O. Balčiūnaitei, ge- Į

is .sekretorius j
Šią organizaciją subudavoti j mums jau senai reikėjo turėt. |

reikalavimams. Stašinskas, 9 kuopos narys,
Todėl visi nariai T, D. Ap-’New Kensington, Pa. Į ka- 

sigynimo ir visi nariai draugiš- sierius drg. J. Gataveckas^ 3 
kų organizacijų yra kviečiami ’ 
dalyvauti šiame susirinkime.

T. D. A. Narys.

A. P. L A. REIKALAI
APLA REIKALAIS

Su- pirma diena lapkričio
I apskričio pikniką 1931 metate J prasideda nominacijos kandi-

Nutarta maršruto klausimas 
pavesti komitetui, su pageida- 

ivimu, kad jei. bus galima, kad 
maršrutas susidėtų te koncer- 
itiiiės programos, vaidinimo ir 
! prakalbų. ,

A. L. D. L. D. 105 kuopa į-
trys 'mėnesiai

Laurina- 
piknikas 
nes visą

pos turėtų atsileisti ir nepykti 
nei ant komiteto, nei ant ko 
kito, nes šis faktas 
kad komitetas elgėsi 
riąu organizacijai ir 
vimas užgynė tą.

parodo, 
kaip gė- 
suvažia-

LIETUVIS GRABORIUS|kuopos narys, Carnegie, jPa., 
arba S. Taraila, rodos, 17 kuo-j 
pos narys, Wilmerding, .fa.

Į turtų kontrolierius drg, J. į 
Miliauskas, 
rius, 2 kuopos narys. Meiles 
Rocks, Pa., ir J. Urmonas, 51 . 
kuopos narys, N, S. Pittsburgh, 
Pa. O trečią lai kiti draugai 
parinks, tai jau ir netaip svąr-f 
bu.

Aš manau, draugai, kad jei­
gu mes išrinktume čia suminė-’ 
tus draugus į sekantį A. P. L. 
A. Centro Komitetą,- tai mūs 
organizacija padarys kitą tokį 
šuolj pirmyn, kokį ji padarė

abartinis sekreto-

| Norintieji ge-

i rinusio pat ar-

i navimo ir už

i ž e m ą kainą.

nuliūdimo va-

landoj_ šauki-

| tės pas;; — .

Varpas Bakery, 38-40 Stagg SL, Brooklyn, N. Y.
A. M. Balchunaa. Savininkas TeL Stavv 593J

3IIEQIEiiiroHiEiiiBinomGiiifciiiBiiiomi

FILMp DIREKTORIUS NORI PRADĖT DARYT 
PAVEIKSLUS AMERIKOJE

Pavyzdžiui, pirminin­
kas Rodgers vjsai nenori užirrt- AMERICAN CLOTHING CO.

222 Manhattan Avenue

J. YURGELIS IR L J, MARKUS 

Sayininkai

Kampas Maujer SL Brooklyn, N. Y.

H VISŲ DOMEI! AR ŽINAI?
kad

AMERICAN CLOTHING CO.
JONĄ PETRUŠKEVIČIŲ

162 Broadway 
SOUTH BOSTON, MASS. 

Rezidencija: 13 West 3rd Street 
TeLr So. Boston 0304-W

o

o

MALONŪS RŪKYT

ne tik Brooklyn*,O

o

prakilnesni bisuie- 
Viri rankomis pa»*

Braaklvno Lietuvių Neprigubningaa Kliu bau, 
269 Front Š£, kaipo žymus politikoje, savo ro­
muose, nuo senai su pasigėrėjimu, JOHN’S Ciga­
rus bizniavo ja. Taip pat visos Svaresnės lietuviš­
kos restauracijos Brooklyne ir 
riai užlaiko JOHN'S po 10c 
daryti ir po vardu PETRO.

Todėl Gerbiamieji Draugai 
bet ir kituose miestuos bizniaus užvedimuose, 

gjį kur rūkymai yra užlaikomi, visur reikalaukit 
viršpaminėtais vardais Cigarų. Ant pareikavimo 
visur Amerikoje išsiauti nėjam per paštą. Ad­
resuoki t:

DIDŽIAUSIA LIETUVIU APTIEKA
Kas yra didžiausias žmogaus priešas?—šaltis. Jis ne tik sunkiausias 

. Bet tie, kurie vartoja po plačią

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBĖJAI
DIVISION AVENŪB, MOOALYN, N, T.

datų į A. P. L. A. Centro Ko­
mitetą del sekančio termino— 
'1931-1932 metams. Apie tin­
kamumą kandidatų j Centro 
Komitetą iki šiol, .kažin kodėl, 

]dar niekas nieko neparašė. O 
.parašyt turėjo Pittsburgh/) a- 
plolinkės draugai, kadangi A. 
P. L. A. centras, kol kas, vis 
dar pasilieka iš šios apielinkės 
draugų.

Tai kas gi tinka į tas vie­
tas? O gal dabartinis komite­
tas? Dabartinis komitetas, ži­
noma, gal no visi komiteto na­
riai tiktų būti ir ant toliau sa- 

ivo vietose“, bet svarbiausiu, tai 
Nutarta paaukoti iš. apskri-jtas, kad dabartinis komitetas 

čio iždo $100. ''Pinigai paskiij-isuskilo, 
styti sekamai: Ji Vt Komunis­
tų Part, rinkimų kamp. $25; 
į Sus. Darb. Amerikos (S. L. 
A.) fondą kovai prieš fašisti­
nius uzurpatorius S. L. Ą.M 
$25; Lietuvos Komunistų. Par­
tijai $10; J: V. Kom. Partijos 
Lietuvių Frakcijų Centro Biu­
rui, Amer. Liet. Org. Priešfa- 
šistiniam Susivienijimui, “Sou­
thern Worker,” “Daily Woūk- 
!er,° “Rytojui,” “Darbininkių 
Balsui,” “Vilniai” ir “Laisvei” 
po $5.

Buvo nominuotos trys vietos 
ibūsimai konferencijai: Balti­
more, Riverside ir Philadel­
phia; už abi pirmesnes paduo­
ta po vieną balsą, už Phila- 
delphiją 26 balsai. Reiškia, 

[busimoji konferencija įvyks 
Philadelphijoje, nes ten pa­
rankiausia ; pačioj Philadel- 
phijoj yra net penkios A. L. 
D. L. D. kuopos ir daug arti 
jos kitur yra kuopų.

Į komitetą VI Apskričio del 
1931 metų išrinkta: A. šiman­
skas, D. M. šolomskas, A. Lau- 
Irinavičius, P. Klišis, A. G. Ja^ 
tužiepė, A. J. Pranaitis, N. 
Rudolph, Elizabeth Jackson ir 
Senas Vincas.

Konferencija užsidarė su 
drg. A. J. Pranaičio prakalbę- 
le kaip 4 vai. vakare.

Virm. A. Šimanskas, 
Sekr. D. M. Šolomskas.

baigiantis,

sų A. L. D. L. D. apskričių vir­
šininkų vardai ir antrašai, o 
kuopų kad tik finansų sekreto­
rių vardai ir antrašai, nes tas 
gelbės organizacijos augimui. 
Įnešimas priimtas, j

kad jie rengia delegatams va- B (M) t & p-h 
Workers U n ijos 
ženklas No. 170 
yra ant ▼ianadžio 
ir ant aailūKo.

Judanrnj paveiksiu direktorija nęsuuai gijžo iš Europos 
bam2 melodramą Rusijoje ir Italijoje, vaidu “BE*TRAYE_ _ 
NorČhj gauti jauną vyrą arba merginą j partnerius su mažu kapitalu, 
jėi nutiktu duoti vcrlšmą dalį j - produkciją. Delei- platanui infąrfnar 
ciją rafiyfy galit angližkaL

. . ii/ DIRECTOR M. H. D.
80 Gold Street u ’ N' Arlington, N. J.

222 MAN^ĄTTĄ/)I ĄV&
Yra lictuvitika drapanų įstaiga, kuri turi 
modemiškiausius šių dienų jrengimus, są­
žiningų patamaVimą. Mes parduodame 
vyrams ir jaunikaičiams visokius drabu­
žius, fsiatį eilių, paltai, top coats ir over­
coats prieinama kaina. Siuvame taip 
pat drabužius sulig užsakymų. Jei Tam­
stai reikalingas įsiūtas ar ( overkotas ar 
kas uzęiĮr pa^ mus (

lj fuajmivhab«

Darbiniai Ceverykai
Ceverykai Užlaikomi 

įsose Krautuvėse

$2 50, 
$3.50,

$3.00,
$4.00

o 
n

ligas įvaro, bet ir į grabą paguldo. 
A menką pagarsėjusius

Urbo Lax Tabs
yra tai kauuolė prieš kitą amži­
ną žmogaus priešą—vidurių už- 
kietėjimą^-kurls žmogui pagami- j

Urban’s Cold Powders
(MILTELIUS NUO ŠALČIO),

—I -------- ----- „ ----- jokią Šalčių nebijo. Už 75c už
na daug rūpesčių ir sunkių ligų, boksą apsiginkluok nuo savo am- 

1 __ žino priešo!

F. URBONAS, Aptiekorius
151 Metropolitan Avė. 

BROOKLYN, N. Y.
Telephone, Green point 1411

25 centai už skrynutę.

6102 Grand Avenue 
(Kampas Clermont Avenue) 

MASPETH, L. U N. Y. 
Telephone, Juniper 9796

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite:

FRANK A. URBAN PHARMACY
151 METROPOLITAN AVENUE, BROOKLYN, N. Y.

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu VIENĄ DOLERI, už kurį malonėkit 
man prisiųsti URBAN o COLD POWDERS ir URBOLA, su nurody­
mais, kaip vartoti.

Vardas—j

No______

Miestas.

—Street or Avenue

Stated_________ ą

Jei pšs jus krautuvininkai atsisakytų duoti OVER GLOBE 
čeveirky, tai reikalaukite iš dirbtuves. Užsakymus prisiusime 

per C O; D. Jei čeverykais nekilsite patenkinti, 
jums bus sugi’ąžihti pinigai.

BRIDGEWATER DARBININKŲ 
KO-OPERATYVE DRAUGOVE

42 Spring Street. Bridgewater, Mass.



VIETOS ŽINIOS
^ priespaudą. Ragino priklau-80 biznį. Tuom blofu bando 

Įsyti^brie darbinirikiškų 'orga- pasinaudoti ir įvairūs futbolo 
“tynąaiįp Juk Šarkis ;ir ’sii 
Schmelingu . pereitą vasarą 
kumščiavosi naudai pieno fon- 
|do vaikams; O kiek iš jųdvie­
jų gavo tas fondas? Nagi, 
nieko, sprendžiant sulig visų 

> apie tai rašymų amerikoniš­
koj spaudoj.

“Bedarbių šelpimas iš spor- 
P.°lto pelnų” taip pat yra mulki- 

nimas bedarbių, kad jie neko-

inizacijų, 1 skaityti ’ “Laisvę/’ 
j “Vilnį,'” “Darbininkių Balsą” 

. - i ir '“Daily Workerį.” Kvietė 
■l i prisirašyti prie vietinės Lite-

Susiorganizavo Lietuvių .
' Jmo mokesnio kaip ir nėra, tik 

j. D ]. jUž knygas, kurias nariai gau-
Kuopa Drooklyne na per metus.

-x , x_._i j- s ,1T • I Nekurie draugai ėjo pc 
Pereitą ketvirtadienį, “Lais- ’stubas/ rinkdami naujus «Lai.

ves svetaineje,_į\ykio susinu-' ej>» gkajįyįojus neteko su-I^Qf],™..^ rinkama ndrama iš 
kūnas buvusių S. L. A. narių, žindti j_ 4a-tvtoiu' ffavo ai. ?° k' ?.zt UnRami-1 Pa,.ams], 18 pažangiųjų darbininku Iš ke-l u . skaitytojų gavo ar kapitahstų ir Jų valdžios. paz,<iugiųjų utuuiiiuukų. ib ne ,ne. bet gavo 7 naujus nanusI 1 K Z
įių fiesėtkų narių tapo suorga-lį Literatūros Draugija, kiek ‘ ’

^LLDarbimnkU>š žinay- skaitytojais, ku- 
rie skaito “Laisvę,” tai daur, 
ginusia ': skaito kliubė arbą I 
į | _ 1 JMI111U _ j/’ M at, pet* 1 
bedarbę ' daugeliu? sunkti yri ! įtaigą \ negrė Frank Balaski-j 

A iRįVllaufekjs,1 45 njetut j 660 
. i« ./ t ..~i v . į ■ t ipreuLuiieiaLus. Į Grand St., lapkričio) ji. j Jjus,

nes gah įdėti energijos i dai-ikuoiSa turės kelis3 šimtui na--i atitaisyših’ ttena klail [palaidotas lapkočio 10; d-,
lės darbą ir taip j trumpu laidriį: Būš dedamos pastangos buvd ^rsintd [Rosedale kapinėse, Linden,^.
Uu padaryti didelį ir puikų [įtraukti kuodatigiaušid jaunuėf W.r Žl FAšterio 1 d. |L Lavonas pašarvotas pas
progresą. , j .Vęik per (trejetą lių į šią riaują'darbininkų 'orThipkHčib, vai.’ vakare, o tu- graborių Matthew P. Ballas- 
pastarųjų. mėnesių choras vi-Įganizaciją. 1 • t ' Įrėjo <būb & vai. po pietų.' • . 
sai persigimė: dainos veik vi- Susirinkimas taipgi nutarė,r t Malonėkit atitaisyti ■ 

nąujosį - dhtigiau darbinin-lkaxl tučjaifs butų surengtoji ?* T- \ korėsp.
Kiškos, labiau .harmonizuotasĮprakalbod apie4 Lietuvių1 'Dar-į! ' _____
<dairiavimAs^ rodosi, kad ir tų ibininkų Susivienijimą, 
■pačių dainininkų balsai persi-! Rept.
keitę gerojon pusėn. -------------------- - ‘ *

Kiek teko patirti iš lyrie- Prisimenant AidieČiu ■
Zių,—o iš jų nėra lengva pa- n -i •• v l -r 
tirti, kuomet jie rengiasi pub-įiUlKŲ]| VJLK&rCll 
likai “surpryzą” padaryti ant | Well, aidiečių parengimėlis, 
steidžiaus,—tai jie turi vieną į kurį rengia merginų komisi- 
iš puikiausių dainų, su kuria ja (lapkričio 16 d., “Laisvės” 
pirmu kartu pasirodys, taip | 
vadinama “šio Momento.” Aš 
ir nemėginsiu čia jos aprašyti, 
nes raštu vis viena nebūtų ga­
lima su ja supažindinti pub­
liką, bet kurie dalyvaus šia­
me parengime, tikrai stebėsisJt.
Lyros Choro progresu. , uu^vue>. uliUOi _____ -

Draugė Helen Retikevičiutė, j palinksmins aidietis Viktoras pkaita bus labai įdomi, nes 
Lyros Choro mokytoja, sako, iBfccker, gitaristas ir dalninįn- Idrg- R- Mizara, su pagelba  
kad šis parengimas ne tik tu-[kas; Nellie Arlauskaitė, pia- paveikslų, nupieš —
j*i pakelt ir sustiprint materi- nistė, paskambins solo. Į)ir išaiškins nuo paprasto dirb- 
alf 'stovj Lyros Choro, kuris bus ir daugiau ; laukit kito jtuvės Sovieto iki vyriausio vi- 

jjek daug pątarhaiija darbi-1 pranešimo.. ‘ ' j50S šalies Sovieto^
ninkiškai visuomenei dalyvau-j ‘Vakarėlyje,'bej’e, galėsit ir . ^o, drg. Prūseika atva-
damas įvairių darbininkiškų‘pasipelnyt. Bus “aklas’ !mtii-piu°ja porai dienų į Brookly- 
organizacijų parengimuose, ne-išas,” j *kiirį įihetus penktuką, J*8j sakys prakalbą,
imdamas už tai nei vieno cen-.’galėsite5 ištraukti ‘kėlių ar' ke- Todėl visi darbininkai kvie-|

“Farmazonai” Lyros Choro
Metiniame Parengime Rytoj Darbininkų Susivienijimo '

SUSIRINKIMAI
SO. BROOKLYN, N. Y. j

A. L. D. L .D. 147 kuopos susirin­
kimas bus nedėlioj, 9 lapkričio, pas 
drg. Mllinkevičių, 174—31st St. Pra­
džia 10 vai. ryte. Visi nariai susi­
rinkit laiku, turime svarbių reikalų 
aptarti. Sekr. A. Bružas. 265-6

Telephone, Stagg MII

LORIMER RESTAURANT
Lietuvig Valgykla

Labor Lyceum Svetainėje
Pereitą ketvirtadienį, žinoda­

mas, kad Lyros Choras rengia­
si prie metinės savo iškilmės, 
įkurį bus šį sekmadienį, 9 d. 
lapkričio, kur bus sulošta 
“Farmazonai,” viena iš juo­
kingiausių komedijų, lietuvių 
kalboje, — nuėjau specialiai 
pasiklausyti įr pasiteirauti, tiškas. Išrinkta penki orga- perka^nūo^'st'andų 
kaip Lyros Choras rengiasi nizatbriai, • kurie darbuosis!] 
pne tos savo metinės iškilmės, gauti! kuo dautfhuste nanų. sykHji'įžsimukėt !S5 menami IPA^ukld; 
Reįkia stebėtis, kad tiek žmo- Mahoma, Idkd greitu laikų Įp^ėnUjriiirdtos. 5 1 j Grand Št.

Susivienijimo kuopa.
Susirinkimas buvo entuzias-

ĮĮ^MIRTYS—LAIPOŪJVESJ] I

darbuosis

RIDGEWOOD, N. Y. J
Labai svarbus susirinkimas A. L. 

D. L. D. 55 kuopos bus nedėlioj, 10 
vai. ryte, lapkričio 9 d., Degulio-ša- 
palo svetainėj, 147 Thames St. Visi 
nariai prašomi būtinai dalyvauti ir 
naujų atsivesti. Tik stengkites būti 
laika, kad nereikėtų vieni kitų laukti. 
Valdyba. 265-7

C. BROOKLYN, N. Y.
A. ,L. D. L. D. 24 kuopos susirinki­

mas bus panedėlį, 10 lapkričio, Ger­
vės svetainėje, 85 Hudson Ave., >8 

| vai. vakare. Visi nariai ateikit, jjra 
svarbių reikalu aptarti. M. B.
Ir i M U . i 1 ' 265-6J

VISOKIU ROSIU ŠVIEŽOS VALGIAI, GAMINAMI 
LIETUVIŠKU IR AMERIKONIŠKU STILIUM
Pavalgius čia malonu pabūti, pasišnekučiuoti 

su kitais, arba ramiai pasiskaityti.—Sykj 
atsilankę persitikrinsit.—Pabandykite I

SAVININKAI MARČIUKAI
417 Lorimer Street “Laisves” Name

BROOKLYN, N. Y.

Paskaita ir Prakalba
I Apie Sovietų Sąjungą

Vieną šeštą dalį pasaulio 
valdo Sovietai, bet kas tie So- 

Įvietai, kaip jie renkami ir kas 
/įjuos renka, tai mažai kam ži­

noma.
Kad pamatiniai supažindi­

nus lietuvius darbininkus su 
_____ ĮSovietą valdžia ir jos tvarky- 

____ _ _ smuikininkė jmusU A. L. D. L. D. 1 kuopa 
’Ona Stelmokaite iš; Kearny, !r^Bgia paskaitą 13 d. lapkri- 
ĮN. J.; dainininkai Druseika________ ketvirtadienio vakare,
, Kaškevičius, iš Newarko, | Laisvės’ svetainėje, kurią
‘dainuos duetus. Be to, musls^a^s Mizara. Ši pa-

svetainėj), bus nepaprasta 
pramoga. Kad taip bus, liū- 
įdija jo koncertinė programa, r 
štai jos dalis: t

to atlyginimo, bet Lyros Cho-1 liolikos f penktuku j vertės daik- at?i]a°k^i J į
____  ----- --------- tz*_ i— j------------------------------- Pradžią 7:30 yal

■^iek pa- Izangd vdltdi.
------ 1 — —“ " i Komisija.

ras šiuom parengimu taipgi.ių/ Kas bus daugiau—dabar 
turės dar pakelti) savo vardą j day: nepasakysiu. ; , 
ir įtaką publikoj visiem me- ^tebesime-žiūrėkit į-sekamus 
tam, taip kad, kur Lyros Gfto-1pranešimus. —te.
ras važiuos dainuoti į paren- į - -----'''—^7"
gimą, 
sektų

Aš-, 
Lyros 
tikėti, 
sako'

kad ir publikos siela Kalėjimai! UŽ Lapelių 
paSkM iJi vi į Dalinimų Kareiviams 
pasiklžius^s paskutinių į

praktikų, priverstas esu I
jog Retikevičiutė tiesą 
O už Lyros Choro pa-

Bieliauską,,. ? 73A
BŠrpoklynd. į ; t'

į Brolis pr^šo gimines? ir pa­
žįstamus ateūankytj į t šerme­
nis. '

MškANDAVOJIMAI I 
: PASlRANDAVOJA geras kambarys,! 
. . garu apšildomas, tinkamai vienam 

I ar dviem vyram, prie pat Lorimer' 
* subway stoties. Randa nebrangi, 
j Taipgi yra gaminamas namie ir val­
gis. kreipkitės ;bilei laito pp< num.

i 35 Devod St, ProokĮyn, -N.- : 264-6

fcleanora Markūnas, 51 me­
tų amžiaus, 193 Leonard St., 
Brooklyne, mire lapkričio 4 
d.; palaidota lapkričio 7 d., 
2 vai. po pietų, Mt. Olivet ka­
pinėse. Laidotuves prižiūrėjo 
graborius J. LeVanda (Levan- 
dauskas).

PASIRANDAVOJA 6 kambarių te- 
nementasj su šiluma. (p<^ius priJ > 

.žiūrėt • reikia patiems); elektra ir! 
maudyne, i ‘Randą $35. 566 Crescent 
St. Kreibkitės minėtu ądrcšu arba I 
Republic Restaurant, 475 Grand St., 
Brooklyne. 262-7

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
(PETRICK).

LIETUVIS DENTISTAS
221 S.' 4th SLJ Brooklyn, N. Y.

X-Spind/ulių Diagnoza
Gaza Anestetiką .

jNuo 9 vai. ryte iki 8 vai. vakare. 
'Penkta dieniąją ir Šventadieniais 

tik susitarus.

Telefonas Stagg 2812

FRANK WHITE
STOGDENGIS

Metalu Išmušamo Sienai 
ir Lubas; Užtaisome nuo 
Vandens.

: \ 1 . : i • • 81
229-231 LEONARD

Brooklyn, N. Y.
Mūsų darbu patenkinti 

visi, kuriem tik dirbame^

Tek stagg 7057

Telephone, Greenpoint 2320

J. GARŠVA

ANT STOČIŲ GALITE GAUTI 
“LAISVĘ” ELIZABETH,

Mickus, 278 Second St.
Figens, 221 Second St.

V. Donaven, 182 First St.
Ir pas Singeri.

vakare.I

< < Areštuota Dar 20 Užu > 
iMasjmį Pikiėtavimą

< Areštavo dar 20 darbjLnmkų 
Komunistė jaunuolė 'Jean- stoeįkinį pikiętavimą prieš 

ette Rubin nuteista dviem die- Zelgreen kaf eteri ją; New Yor- 
jriom kalėjiman už šklėidimą Kelios dienos atgal 23

suko, u uz i>yros unoro pa- H d • lanelilJ ir komul Ipikietininkai buvo pasiųsti 6 
sitamavimus dąrbimnkų jjxde- revoliucinių I nt iki 30 dienu kalėiiman Ame-i hirimp nlqilvcrinfi skait- n ištini t? laikraščių tarp Nacio- 1X1 <50 aienų Kaiejiman. Arne- 1 turime atsilyginu SKait- <___, kL rikns Darbo Fndpriu* n statojlmūi _  ____„JĮ
lingiaūsiai atsilankydami į jo, 
parengimą.

Apie “Farmazonus'1 
daugiau jau nereikia.

nalės Gvardijos artileristų ka- irikos' Darbu Federacija stato 
reivių. Teisėjas H. Capshaw |sayo samdytus mušeikas pa-

’ knlhpfi visai neprisileido nei Tarpiau-1 ^elbon policijai; prieš pikieti- 
u^M.uu JOu uCLvxAia. Veika- timo Darbininkų Apsigynimo |wnkus.
lo. vardas pats už save- kalba. Į advokato, kuris buvo atėjęs girnai,
Lošėjai ir režisierius taipgi sa­
vo vietoje.

Todėl būkite visi ir visos šį 
sekmadienį, rytoj, Labor Ly­
ceum svetainėje, Brooklyne, ir 
persitikrinsite tame, ką Lyros 
Choras žada mums duoti dai­
lės žvilgsniu.

Durys atdaros nuo 3 vai. po 
pietą; lošimas prasidės lygiai 
4 valandą.

apginti areštantę.

. Bet masiniai pikieta- 
va d o va u j am i k ai r i osios 

Maisto Darbininkų Unijos, ne­
siliauja.

Amerikos Darbo Federacija 
turi išėmus teismo indžionkši- 
ną prieš streikierius. Tai Fe- 
Ideracijos vadai daugiaušia į- 
I kalbėjo kaf eteri jos savinin-

N.

Boleslavas.

Nušauta 11 Vynuogių
“Raketierių”

Per tris savaites nužudytai, * i n x -- v - ‘ jau 11 žmonių New Yorke, lka,beJ° , kafetenjos savnun- 
per kova tarp skirtingų Saiku, sulauz.yt Sūt,ai$. 8U ka!‘ 
kurios bizniauja vynuogėmis n«a umja \r. Pr,fadJ1]0 savi- 
delei vyno dirbimo. Viena ?iakams ?au 1 k’ak J k raik!a 
šaika stengiasi, žūt-būt, išmušt federacinių streiklaužių, kūne . _ . L ... 2 _ drrhe n n 19. 'vnlftndii i rtnraiš biznio kitą saiką. Sakoma, 
kad vieni ir kiti vynuogių “ra-

dirbs po 12 valandų į 
Už tuos pasitarnavimus

parą, 
bosai

&
B.

STEPHEN BREDES, Jr.
LIETUVIS ADVOKATAS

197 Havemeyer Street 
(Williamsburg Bridge Plaza) 

BROOKLYN, N. Y.
VALANDOS: Nuo 9 ryte iki 6 po pietų

REZIDENCIJOS ANTRAŠAS: 
65-02 Grand Aven Maspeth, L. I. 

Tel.: Juniper 6776

MATTHEW P. BALLAS
(BIELIAUSKAS)

Šimtai Moterų Buvo 
Pasamdyta Raudoti, 
Mirus R. Valentinui

iveiu vilčiai U iLiui vviiuvKių la- . .w i i • 'o j 
ketieriai”' turi savo apmoka- akexbl°£
mus patronus policijoj ir teis-Imuose. • Maisto Ęąrbpinkų Ųųiją.

‘ Ketvirtadienio vakare vie- j p
inuolikta tos kovos auka buvo j q p) o ’T’ A 0 
iNatale Durso. Jis bešėdintis 01 vz 1X 1 ZX O 
automobilyj, laukiant kol svie-| ■ .
SQS Persimainys ant Lexington

" Ave';, New Yorke/ E>ūv6 rĮUšau-
. tas kėturiortiis’ irfevolVerio kiiL

SPORTAS

MUZIKALIŠKA KRAUTUVĖ
Kurioje galite pasirinkti tinkamiausios mu­
zikos, kuri nubrauks nuo širdies1'visus Liūde­
sius ir padarys jūsų sieloj malonią šypseną, 
kaip išgirsite VICTOR Kompanijos naujai iš­
rastus RADIOS, kurių du yra vidutinio didu­
mo,—trečias mažutis, bet labai gražus; ket- 

rr • r * vijtas tai Jau tikra naujenybė-^vfenamė rp\il-
kiame kabinete, naujai pagerintas RADIO, iš kurio galima girdėti 
viso pasaulio naujienas..

Naujai f pagerintas, tyro balso Gramofonas/ kuris vadinasi Orto- 
phome, ir dar vienas naujausias prietaisas—galite ant jo savo balsu 
į tam tikrą rekordą’ įdainuoti,k įkalbėti .ar įgroti ir nusiųsti savo drau­
gams,

Maloniai užkvječiu visus pasiklausyti, pasižiūrėti Ir bent no Vienį 
įsigyti. Ačiū!

JONAS B. AMBROZAITIS
Savidinkas

560 Grand St.. Brooklyn. N/ Y.
Telephone, Stagg 5633

TIKRAI

ŽODIS NUO DR. MENDLOWTFZ
Šiuomi primenu savo draugams, jog aš vis dar 

praktikuoju savo profesiją. Pirmiaus antrašas 
buvo 271 Berry St. Dabar mano antrašas:

DR H. NENDL0WIT2
2220 Avenue J ; t Brooklyn, N. Y.

Tel: Midwood 6261

■ ;AfO7^. LATJKUS, Fotografas 
; 214 Bedford Ave., Brooklyn

>Tel/.(jreenpgin^-^^
Geriausia šiuilŲa^Bc.ooklynf^y : AtcikiF'Pcrsitikriwi

231 Bedford Avenue 
BROOKLYN. N. Y.

GRABORIUS 
(UNDERTAKER)Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 

ant visokių kapinių; parsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijams. 
krikštynoms ir pasivažinėjimams.

GRABORIUS
UNDERTAKER

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Telephone: Stagg 4409

NOTARY PUBLIC

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

j (UNDERTAKER)

Patarnauju visiem be skir­
tumo. Tolumas del manęs skir­
tumo nedaro. Mano ofisas at­
daras dieną ir naktį. Darbą 
atlieku geraL Reikale kreipi 
kites pas mane, o patarnausiu 
kuogeriausiai-

734 Grand Street
BROOKLYN, N. Y.

Phone, Stagg 5043416 Metropolitan Avenue
(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

O3OE3O

Tel, 0783 Stagg

107 Union Avenue 
(Arti Grand St.) 

BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS
(Undertaker)

J. LeVANDA
(Levandauskas)

30

1,5(00 poliomanų buvo t 
ciąliai pasamdyta ir 40 ga- j 
blausių kapitalistinių laikraš- 
č.ų reporterių nupirktą; taip j j . , , . ,
pat buvo pristatyta šimtai ap-; Polic'./ bQį fai! jiegko Jta_ 

^mokamų merginų, vaikmų vy- ri kaltininkų1, GI Massario 
rų ir moterų kaipo raudotojų,' Lfe0 p Byko/kuriedu nušo-
kad tik sudaryt didžiausi du prieši §aikos a en.
“publikos susijaudimmą, kuo- tJ8 BroMe šeštadienj>
met mire pagarsėjęs krutamu-i ____ ,
jų paveikslų aktorius Rudolph v < n v 9* * 
Valentino New Yorke. Taip lOUKCrS, N. I., ZffllOS 
dabar viešai per spaudą sako Lapkričio 2 d. A. L. D. L. 
George Ullman, Valentino pa- D. 172 kuopos jvyko prąkal- 
liktos nuosavybės tvarkytojas Į bos. Kalbėtojum buvo drg. 
arba administratorius. Tas su- Senas Vincas, Dar pirmu sy­

kiu pas mus kalbėjo; tai j pra­
kalbas publikos atsilankė ne­
mažai, ir kiek galima buvo 
pastebėti, visi btfvo patenkin­
ti. Yonkersiečiši ilgai atsi­
mins drg. Seną Vincą, nes jis 
paliko gerą įspūdį ir daug 
naujo mums 'pasakė; ypatin­
gai apie šiandienini darbinin- 

maklioriai dažnai sukelia “en- kų sunkų, skurdų gyvenimą ir

judimas del Valentino mirties, 
| kaip kad Ullman toliau tęsia, 
| buvo tyčia daromas, idant pa- 
\ kelt kainą po Valentinui liku- 
| šio jo turto ir kad galima bū­
ti) brangiai parduot net jvai- 

’rius beverčius Valentino pa- 
, liktus mažmožius;

Štai kaip visokie biznieriški

tuziazmą,” iš kurio tikisi gąu 
šiai pasipelnyti*.

ateinančiai darbininkų kovas 
su aštrėjančia kapitalistine

SARK1S KUMŠčIUOSIS 
BEDARBIŲ NAUDAI?"

Šarkis siūloši bo&suotis su 
Striblingu kitą mėnesį New 

J Yorke; reikalauja apmokėt tik­
tai trelniravtmosi lėšaš; o Šiaip 
jau neim’sląs jokio atlyginimo; 
visą savo dalį paaukojęs Šelpti 
bedarbiams, ypač gi bedar­
bėms motinoms su kūdikiais. 
Jeigu Šarkis nugalėsiąs Strib- 
lingą New Yorke,1 tai' šauksiąs 
Schmelingą kumščiuotiš riau-j 
dai pieno fondo beturčių vai-] 
karas. Striblingui gi užtikrin­
ta $50,000, su kuriais jis ga­
lėsiąs daryti, ką norėsiąs.

šarkiš sako, kad Striblingas 
išsisukinėjęs nuo kumštynių su 
jiiom; išsisukinėjęs iuom, kad 
pasirenkęs tokias netinkamas 
vietas, kur Striblingas žinąs, 
kad Šarkis negalės sutikti ten 
kumščiuotis.

Bet kumštynės vardan sūšel-

0 VIDURIAI UŽKIETEJJ I
1 I ___L w____________________n i >« ~

Kendrick’s Herb Laxative Yra Padaryta ii Grynų Žolių C
; r. . Naujausios mados

Rusiška PIRTIS Turkiška

Sts.

Mes taip pat turime žolių ir gerą sandelj gyduolių. Kiekvieną 
kartą reikalaujant, kreipkitės:

Kundroto aptieki yra didžiausia ir seniausia vaistine. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri­
na m, kad sudėtines šių receptų dalys, gydytojų užsa­

kymu, yra naujos, tyros ir geriausios

KUNDROTO APTIEKA
P. J. KUNDROTĄ, Savininkas

229 Bedford Avenue Brooklyn, N. Y. |
; KamĘ N; 4-tos gatvės TeL, Greenpoint 3)17-2360^3514 g

Hkirpkit aj skelbimą ir prisiųskit kartą su užsakyme. J
lOČIOEfi

ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų 
ę ? it t ■

pimo bedarbių, matyt, yra tik 
naujas blofas, kad pakelt' bok-(“S

r flushing Russian and Turkish Baths, Inc.
Įžanga nuo š vAu terfo iki 6 vakaro 50c 
H I po e’VAliANDOS VAKARO 75c
Antroj klasėj lašais išsimaudymas ir- miegojimas per 

visą naktį ant trečių lubų, oringam kambaryj— 
35 CENTAI EXTRA!

M. TEITELBAUM, Manadžeris
Naujai perdirbtą Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atida­
rė- naujausios rūšies maudynes su modernLkais page­
rinimais. Čia įtaisyta didelis plaukimui prūdas su 
Šviežia vandeniu. Lapuotos vantos išsipėrimui veltui!

ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ
MOTERIMS PANEDBLIAIS IR UTARNINKAI& Pa- 
nedėliais nuo 12 vai dieną per visą naktį; Utaminkais 
nuo 12 v. dieną iki 12 v. naktį. Trys gariniai kambariai delei išsipė- 
rimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, 
oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su . geriausiu 
garantuotu patarnavimu.

29-31 Morrell Street, tarpe Cook ir Debevoise 
Ties Broadway ir Flushing Avenue, Brooklyn, N. T.

Telefonas: Pulaski 1090 / 1 •

I šiais vaistais peužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius ir pa- J 
M gelbsti sugrąžint natural}'vidurių įgalimą. Nereikia virini, o tik CI 
Q sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant gult. Visiškai nekenks- 1 

mingas, irt galima duot vaikams, kūdikiams, lygiai kaip ir suaugu­
siems. Kaina . .3 \ • • « . . 60c, per paštą 65c

Mat


